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Na nedavnom putu po Evropi, bio sam u Mađarskoj, Turskoj i Nemačkoj i veoma me je iznenadio 
veliki uticaj FOREVERA na ljude. Na Danu uspeha u Budimpešti je Ejdana i mene dočekalo više 
od 12 000 prijatelja. Duboko me je dirnulo, kada sam video ogromne mogućnosti koje FOREVER 

posao pruža ljudima. U meni se jasno formulisalo mišljenje, da treba nastaviti širenje naše ideje o zdravlju, 
bogatstvu i sreći širom sveta.
Ovo putovanje po Evropi me je podsetilo na iskušenja, teškoće, uspehe i sreću koja nas čeka u životu. Kiša je 
padala skoro sve vreme dok sam bio u Evropi. Za vreme razgovora koje sam vodio, uvek se iznova javljala 
tema o strahotama koje su uzrokovale ove vremenske nepogode. Iza svake reči se naslućivalo da ti događaji 
imaju veoma ozbiljan uticaj na svakodnevni život. Rekao sam tim dragim ljudima, da – mada ne možemo 
promeniti meteorološke uslove – možemo uticati na pristup ovim problemima. U šali sam rekao. „Nemojte 
brinuti, bilo gde da se pojavim, ja ću vam doneti tople sunčeve zrake!”
Stanovnici Evrope su u tom kišnom periodu zaboravili, da postoje sunčani dani – isto kao oni ljudi 
koji u teškom razdoblju zaborave na sreću u kojoj su ranije uživali. Život zaista zna da bude okrutan. 
Istovremeno, ako ne odustanemo, želimo da vidimo dobre stvari i ako se koncentrišemo na pozitivne misli, 
onda nam je život pun nade i raznih mogućnosti.
Na primer u Arizoni, gde vladaju vrućine, mi izuzetno cenimo kišne dane. Naš pristup se razlikuje u tome 
da ne dopuštamo da nam dati uslovi ograniče slobodu razmišljanja. Šta više, mislimo da je veoma važno da 
reagujemo na njih i da se koncentrišemo baš na te uslove. Naravno, znam da nije lako podneti tragedije, ali 
znam i to da pristup može biti od ogromnog značaja i da u velikoj meri može 
doprineti rešavanju pojedinih problema. Edgar A. Guest nam to objašnjava u 
pesmi „Things work out”.
Budite otvoreni. Znam, da postoje situacije koje mogu da oslabe volju. To 
mogu biti teškoće koje možete rešiti samo ako im posvetite dovoljno vremena, 
strpljenja i ako ste veoma uporni. Verujte, sunce će vas zagrejati i ovaj svet 
će osvanuti obasjan čudesnim zracima sunca. Gde god da pođete, i vi ćete sa 
sobom nositi te divne, tople zrake. Odluka zavisi samo od vas. Svakog dana, 
kada se probudite, setite se čudesnog blagoslova svog života i da ste i vi deo 
najčudesnije mogućnosti na svetu. Odlučite tako da ovaj dan bude posvećen 
FOREVERU.

Rex Maughan
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         NEka OVO budE daN  

Forevera! 



Uskoro ćemo proslaviti osnivanje Mađarske, i taj praznik je naravno veoma važan u životu i istoriji 
jednog naroda. U isto vreme sa našim pripremama za praznik u Denveru, počeo je Forever Super reli 
i gala program. Na njemu će se posle predaje nagrada Reks Mon, osnivač našeg Društva, generalni 

direktor i predsednik upravnog odbora, svečano zahvaliti delegaciji svih 145 zemalja na ovogodišnjem 
ostvarenju. On je takođe osnivač države, osnovao je međunarodnu zajednicu Forever Living Products 
International. Kakva ideja vlada u ovom čudesnom jedinstvu? Koje su to velike snage udruženja, koje su 
skovale u jedinstvo više miliona ljudi širom sveta?
Naravno, zajednička ideja je ujedno i misija Reksa Mona i Forevera: prenošenje ideje o bezgraničnim 
mogućnostima i slobodi. Šta to zapravo znači? Kako se to reflektuje u svakodnevnom životu građana 
Forevera?
Prvenstveni cilj je ostvarenje života koji se zasniva na harmoničnoj i srećnoj finansijskoj nezavisnosti i učenju 
istančanih međuljudskih kontakata, ali je isto tako važno da protiče u zdravlju, bez svakodnevnih stresova, 
poštujući ljudske vrednosti.
Reks Mon je tu ideju formulisao veoma jednostavno: „Snaga Forevera je snaga ljubavi.” Zaista je tako. Ako 
želimo da pomognemo onim ljudima koji su izgubili veru u budućnost, to možemo da postignemo samo 
snagom ljubavi. Ukoliko nam se oni pridruže, onda ih držimo za ruke i vodimo putem koji njima, njihovoj 
porodici, pa čak i celoj budućoj generaciji predočava i nudi životni stil, cilj, kao i način ostvarenja.
Pratimo sa pažnjom reči Reksa Mona i verujemo u ogromnu energiju koja se krije u nama i u saradnicima 
koji nam se pridružuju! Ako možemo prvo u sebi da oslobodimo ove sposobnosti, i naučimo ovu lepu struku, 
onda ćemo na veoma jednostavan način pružiti ogromne mogućnosti milionima ljudi: predaćemo im naše 
znanje. I mi stvaramo novu državu – svet „Forever” države. U njoj živimo mi u srednjoj i jugoistočnoj Evropi. 
Budimo deo svakodnevnog čuda koje nam ovaj svet pruža – pridružimo se ovom sistemu bez ustručavanja, 
koristimo njegove mogućnosti i uživajmo u njegovoj sreći i plodovima.

Napred Forever Mađarske!

dr Šandor Miles
direktor zemlje
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„ Snio sam  
za sEbE jEdan sVEt”

              (Atila Pataki)



Bićemo prvi na svetu po bilo kojoj ceni! Sa ovim timom treba da ostvarimo 
značajne rezultate. Jedno je sigurno: znam da se uvek mogu osloniti na 
vas! I ako ne otkrijemo, svi će pogoditi iz prve ko je u mikrofon veselo 

izgovorio ove magične reči. Dr Šandor Miles tako podstiče svoj tim u toploj 
porečkoj noći. Napolju polako zalaze poslednji zraci sunca, oleanderi i palme 
uživaju u večernjoj svežini, ali prozori jedne sale još dugo ostaju osvetljeni: ovog 
predvečerja se odvijaju poslednje pripreme za širom sveta čuvenu inovaciju FLP 
Mađarske: Holidej reli. Za stolom su najveći asovi firme: Berkič, Vagaši, Varga, 
Biro, Halmi i drugi, koji će sledećeg dana biti na pozornici. Svi pažljivo prate reči 
direktora zemlje dr Šandora Milesa.
- Tu smo da – kaže – kada stignu oni koji su se kvalifikovali za program Holidej 
relija, dobiju nešto veličanstveno. Sve moje nade ulažem u vas. Svako gradi sebi 
posao, ali onaj mali plus, to ćete vi dodati tokom dva dana. Jeste li se pripremili?
-Jesmo! – čuje se potvrda sa svih strana, ali odmah sledi i uobičajna kritika: „E pa 
deco, ovaj glas je bio za nulu!”
Sledećem intenzitetu odobravanja dr Šandor Miles još uvek daje slabu ocenu, ali 
dodaje: „Znam da će to biti i glasnije.”
- Putujemo svetom i vidimo da u drugim zemljama nisu ništa bolji od nas. Šta 
više, nemaju takve predavače kao mi, jer nas onda ne bi pozivali. Ko počinje? 

Šta može dobiti čovek kada pronađe životni poziv? U nekoj firmi priznanje, u 
drugoj mnogo novca, a u trećoj dobru radnu zajednicu. Nekada se od ove tri 
nagrade mogu pronaći dve, a retko sve tri na jednom mestu. Na svetu verovatno 
postoji samo jedna firma koja pruža sve tri nagrade istovremeno, a uz to 
daje i besplatno putovanje i četvorodnevni provod na moru. Šlag na torti su 
predavanja, zahvaljujući kojima se mogu zaraditi milioni dinara. To je Holidej reli 
(Holiday Rally) u Poreču, a firma je FLP Mađarske.

HoLIdEJ rELI, PorEč, 24 – 27. JuN 2010.

Nagrada



„Treba da budemo prvi! Treba da budemo prvi” 
– odjekuje nam u glavi dok idemo pored mora. 
osećamo toplotu koja se tokom dana skupila u 
mediteranskim stenama. Već vidimo recepciju 
hotela sa četiri zvezdice i iza predvorja terasu sa 
drvenim podom, prelepim foteljama od trske i 
koktel-barom, oko koje se prostire bogat zimzeleni 
park sa bazenima i pogledom na prelepo plavo 
more. divno je biti u ovom oživelom luksuzu. 
onima koji su tu, sa pravom pripada ovaj kvalitet, 
jer su se kvalifikovali. To su zaslužili svojim radom. 
Tako već svi mirno možemo otići na počinak. 
danas nema žurke, jer nas sledećeg dana očekuje 
posao i učenje.

Andrej Kepe, 
direktor FLP Slovenije:
Ovaj dan znači mnogo novim ljudima. 
Čuli smo predavače koje veoma retko 
možemo da slušamo uživo na nekom 
drugom mestu. Ovo se može uporediti 
sa jednom „foreverovskom” srednjom 
školom! Nije jednostavno prisustvovati, 
jer se tu radi o početnicima koji treba 
da shvate šta je ovo i kako funkcioniše. 
Potrebno je vreme, dok dođe do 
promene u mozgu, i do „klika”: ovo je 
sasvim drugačiji način života i možda 
jednostavniji, ali bolji od onog koji sam 
do sada živeo.



PeTAK, 25. jUN

- Forever himna ostaje, samo ćemo je drugačije pevati – objašnjava uzbuđeno iza pozornice 
estradni umetnik Lui. Provirili smo pored zavese, polako se puni sala i svi kvalifikovani 
iz pet zemalja nalaze svoja mesta u gledalištu. „Biće pesma Šurde i pesma sponzora 
„Serelemvonat” (Voz ljubavi) – nabraja Lui ne mareći za dešavanja oko njega. on je već 
četvrtu godinu u firmi, postao je menadžer za tri meseca, a sada radi na ostvarenju nivoa 
soaring menadžera – saznajem od njega.
daleko od pozornice, u drugom kraju sale Dia Biro radi na miks-stolu i poletno objašnjava 
tehničarima da se sprema iznenađenje za Sonya šou, ali o tome ne govori više ni reči. Pitam 
je, da li je uzbuđena. „uzbuđenje je kod mene stalno prisutno – odgovara – jer iz mene 
izvlači ono najbolje”. Stiže Tinda Hajčik i proverava situaciju. Poreč je magično mesto, jer 
nema previše ljudi i zahvaljujući tome svi oni koji se kvalifikuju za program imaju osećaj da 
su i oni među najboljima – kaže Tinda. 
Mada ima tek 9 sati, Šandor Tot već pleše u mestu na taktove uvodne muzike. „Šta je 
za tebe Holidej reli, posao ili zabava? – pitam Šandora. – oba! ovo je Forever lifestyle 
(lajfstajl-životni stil)” – odgovara sa ubeđenjem.
Vraćamo se iza pozornice, jer tamo Katalin Kiralj, direktor Institucije Forever resort u 
Mađarskoj daje istovremeno četiri instrukcije da bi predavači uvek imali na raspolaganju 
par zalogaja i osvežavajuće napitke ako im zatrebaju. ona je stigla sa svojim timom 
jedan dan ranije, da bi sve nabavili u mesnim radnjama. Zna napamet ukus svih vodećih 
distributera. „Prošlogodišnji ljubimac je bio kolač sa višnjama, inače ceo tim voli sve ono 
što skuvamo.” – kaže Katalin. u VIP delu vidimo dr Tereziu Šamu koja zamišljeno sređuje 
svoje papire. ona uvek piše samo podsetnik, jer predavanje zna napamet. „Imam povišen 
nivo adrenalina. Bez toga ni predavanje ne bi bilo kako treba. Naravno, nivo adrenalina mi 
ne prelazi optimalni nivo.” – kaže uz osmeh.
Neko nije uzbuđen kao doktorka Terezia. on je već podelio zadatke i sada samo uživa u 



rezultatima organizacije koja je obavljana tokom prethodnih meseci. „Hvala Bogu, radim 
sa profesionalcima. Svako zna šta treba da radi. A u gledalištu sedi ona generacija koja će 
odrediti budućnost Forevera. Srednji rukovodioci, od kojih će postati rukovodioci koje će 
ovde obučavati najbolji predavači na svetu.” – kaže dr Miles.
Pre nego što krenemo sa poslom, potreban nam je jedan ogroman talas energije. Taj 
talas energije se zove Tanja Žagar. Na pozornicu stiže, ma šta stiže, juri, leti neverovatno 
dinamična pevačica sa svojim ansamblom.
Postiže ogroman uspeh i odmah posle nastupa ocenjuje, trčeći hodnikom: „ovo je 
izvanredna publika. Ne priznaju nikakve granice!”
- dr Miles je službeno otvorio priredbu sledećim rečima: „Stigao je željno očekivani dan, 
prvi Holidej reli 2010. godine! Ako duboko u sebi verujete, onda ćete postati najbolji. Ali 
postoji samo jedno prvo mesto i treba jako želeti to prvo mesto. Ko želi da postane svetski 
prvak? Postaviću pitanje na drugi način: Jesmo li svetski prvaci?”
- „Jesmooo!” – ori se odgovor salom i time je zaista počeo dan u kojem nas voditelji 
programa Jadranka Kraljić Pavletić i Tibor Lapic vode ogromnim poletom.
Šta drugo može biti u centru interesovanja nego biljka aloja? do sada smo mislili da je 
poznajemo i spolja i iznutra, ali nas je soaring menadžer dr Edit Reves Šiklošne ubedila 
da nam o aloji može reći mnogo novih informacija. Nismo čuli samo o najvažnijim 
sastojcima već i o načinu na koji štiti naše zdravlje od uticaja spoljne sredine.
Safir menadžer dr Endre Šereš nam priznaje: „Ponosan sam na svaki tren u proteklih 
trinaest godina” – i dodaje uspehe i primere. Povremeno nas šaljivo pita: „da nastavim?” 
– i odmah odgovara: „Nastaviću!”. Imamo osećaj da bi mogao beskrajno nabrajati. Tema 
predavanja dr Terezie Šamu nije moglo biti ništa drugo, već ono u čemu je najbolja: Zdrav 
način života. čuli smo novosti iz nauke i svakodnevna iskustva u njenom predavanju, koje 
je upakovala u visoku stručnost, ali bez obzira na to bilo je veoma razumljivo.

Tamaš Biro, soaring menadžer:

Mnogo je veća odgovornost govoriti novim ljudima. Po mom mišljenju Poreč je promenio 
imidž Forevera. Sledeća izreka je stara ali istinita: „Idi dalje, makar te koštalo više, jer će 
informacija biti vrednija. Ako se držiš osnovnih principa, budi siguran da uspeh neće izostati!



 
ređaju se iskustva sa proizvodima uz pomoć soaring menadžera dr Ilone Juronič 
Vargane, zatim nam safir menadžer Žolt Fekete „organizuje posao”, ustvari objašnjava, 
kako bi to on uradio.
Posle toga su na sceni oživele dnevne sobe: soaring menadžer Šandor Tot nam je 
veoma jasno i duhovito govorio o porodičnoj prezentaciji. dobro je čuti (i naravno 
sistematizovati i ponovno promisliti) o situacijama koje su svima poznate. Safir 
menadžer Ištvan Utaši nam je objasnio da je „ rešenje već sada u našoj glavi”. Ako u to 
nekada nismo bili sigurni, sada smo dobili energiju da verujemo u to.
Kod Ištvana Halmija je dobro što uvek počinje sa samoironijom, pa ne osećamo da 
moramo da budemo savršeni da bi postigli uspeh. „divlje guske ne lete same, već u 
timu u obliku slova „V” i zahvaljujući tome stižu dalje za 40% i ne dozvoljavaju da 
neko ispadne sve dok ima nade za povratak – i to pokazuje kako izgleda dobar tim. Za 
pet godina ćeš postati čovek kao oni o kojima čitaš i koji te okružuju” – opominje nas 
safir menadžer Ištvan Halmi i nabraja glavne faktore uspeha: zajedničke ciljeve, saradnju, 
lojalnost, komunikaciju i dobro rukovodstvo. I naravno, ljude koji žele da te prate.
dok slušamo Ištvana, sve nam izgleda lako kao dečja igra.
„ Nemoj se pitati šta dobijaš već razmišljaj o tome, šta možeš da daš drugima!” – 
savetuje nam soaring menadžer Marta Žiga. Najveću magičnu snagu možeš dobiti 
kada si sam. uvek treba da govoriš sa ubeđenjem i oduševljeno. Budi ti vetar koji će 
podići ljude!
Posle Marte u sve užarenijoj atmosferi dolazi mladi talenat, senior menadžer Andraš 
Banhidi. Ja i kod kuće imam tim kojem treba dobra organizacija – kaže sa aluzijom na 
njihovu jedanaestomesečnu bebu, koja im je sasvim promenila svakodnevicu. uverio 
nas je primerima iz sporta i istorije da ovaj posao računa na nas.
Soaring menadžer Tamaš Biro u ruci drži planinski kristal zelene boje – za sreću. 
„ovaj kristal ću držati u ruci za vreme predavanja, jer i meni treba oslonac.” – kaže uz 
osmeh. on pleni pažnju i onda kada ne kaže ni reč. Sada se dešava upravo to: Tamaš 
se opušteno oslanja na govornicu, gleda publiku u oči, dok iz zvučnika odjekuju zvuci 
dirljive pesme  „Toliko toga bi trebalo da ti kažem”. Posle toga smo čuli predavanje o 

knjigama, važnosti predavanja i stabilnim 
stubovima koji stoje iako su ranije ismejali 
one koji su ih podigli. Tamašu se danas 
više niko ne smeje, naprotiv: svi mu stojeći 
aplaudiraju.
Za osam godina je postala dijamant 
safir menadžer, dvanaest godina je član 
Prezidents kluba, njen ček je već sedam 
godina među najvrednijima. Njena majka 
i sin su menadžeri i po rečima voditelja 
programa Tibora Lapica, neće biti mirna 

jasna Kvaternik janković:

Bila sam na mnogim predavanjima 
u Hrvatskoj i Mađarskoj... Ali Poreč 
donosi uvek nešto novo i interesantno. 
Prošlogodišnja edukacija mi je dala 
ogroman polet, dobila sam čudesna 
iskustva, čula sam izvanredne predavače 
i napunila sam se pozitivnom energijom.



dok joj unuk takođe ne postane menadžer. Na pozornici se pojavila Aranka Vagaši. 
„Hoćeš li penziju ili autorski honorar?” – postavlja nam provokativno pitanje i dodaje: 
„Ja sama ne mogu. Imam super tim i zajedno smo dobri” – i poziva članove svog tima 
da dođu pred pozornicu.
Sledi neko za koga nemoguće jednostavno ne postoji. dijamant safir menadžer Atila 
Gidofalvi nam govori o rezultatima koji se mogu izraziti brojkama i brzo dodaje: 
„Imam jednu lošu vest: Treba raditi!” on zaista radi već dvadeset godina. Za njega posao 
znači da predaje snove. To pokušavamo, ali nam često ne uspeva – priča i nastavlja – 
Teško je naći najbolji ključ za rešenje, ali će se postepeno pronaći ključ za svaku bravu. 
Atila je dao zavet: ostaviće pušenje istog trena kada postane dijamant menadžer. Publika 
je jednoglasno poželela da taj tren stigne što pre.
Nekoliko reči o večeri. u restoranu nas je čekalo neopisivo obilje hrane. Na dugom stolu 
je stajala ukusna hrana, kakva se samo poželeti može – od egzotične salate i supe preko 
raznih vrsta sveže ribe i pečenja, do neobičnog garnirunga od povrća i čudesnih slatkiša. 
Bilo bi bolje da je izbor upola manji, jer je ovako nemoguće odlučiti! Našu neodlučnost 
opuštaju neiscrpne slavine iz kojih teku pivo, vino i osvežavajuća pića – naravno, samo 
do sledećeg jutra, jer nas posle spavanja čeka doručak na švedskom stolu.

SUBoTA, 26. jUL

Posle buđenja neko pospano dolazi na doručak, dok drugi stižu sa jutarnjeg plivanja 
sa peškirom oko vrata. Ni jedan „foreverovac” ne dolazi sam – u svakom uglu se čuje 
razgovor. uveče se uz pivo gledala utakmica, posle ručka je „obavezna” kafa na terasi. 
Naravno, u Poreču je važno i da budemo zajedno još više i drugačije nego do sada – 
obraćajući pažnju jedni na druge.
Kod autobusa, kao svakog jutra, stoji dr Miles sa svojim ljudima: on kreće prvi, 
pokazuje put, pruža primer.
„Neka podignu ruku oni kojima treba lova!” – ovaj poziv nam upućuju već u sali. Novi 
dan, novi polet, koji dobijamo prvo od soaring menadžera Tamaša Budaija. on nam 
je rekao i to da u Foreveru novac nije na najvažnijem mestu. „Mi ne želimo samo da 
stavimo novac u džep ljudi, već da im sastavimo život” – formulisao je Tamaš.
Stiže i menadžer Eva Varadi od koje, uprkos njenim godinama, malo ko može 
ubedljivije prezentovati naše vrednosti. Njeni dosadašnji rezultati obećavaju da će 
stići na najveće visine. ona sebe naziva „krajnjim produktom Poreča”, jer je nedavno 



baš tu dobila duhovni i emotivni polet koji su joj pomogli da stigne na 
iznenađujuće visok nivo za njenu generaciju. „odavde sam otišla kući, 
tako što sam u glavi već bila menadžer” – seća se početaka i dodaje 
svoju definiciju podsticajnog programa NdP-a, koja je naišla na veliko 
odobravanje: Veoma Velik Novac! Eva odaje utisak osobe koja je postala 
„profesionalac širom otvorenih očiju”. Nije stidljiva i razmišlja veoma 
racionalno. Bila je još đak kada je kupila luksuzni automobil od svoje 
zarade, a to mali broj ljudi u njenim godinama može da kaže za sebe.
Kada govorimo o racionalizmu, da vidimo činjenice: safir menadžer 
dr Marija Ratković govori o svojim rukovodilačkim i korisničkim 
iskustvima. „Malo je onih ljudi, koji prihvataju odgovornost za svoj 
život, ali pravi rukovodilac ne prebacuje tu odgovornost na druge i ne 
dozvoljava da zavisi od raznih okolnosti. Važno je da ima svoje i timske 
vizije, odnosno da vidi dalje od drugih.” – kaže dr Marija ratković.
Na doktorkine misli se nadovezala senior menadžer Agneš Klaj, koja je 
za nju uobičajeno blagim stilom govorila o pružanju pomoći sponzora i o 
snazi odluke. „donesi odluku i kreni prema cilju!” – poručuje Agneš.
Cilj žene nije ništa drugo već da se sviđa drugima i sebi. Za to su nam dale 
sredstva Tinda Hajčik, Diana Biro i Patricija Rušak u fascinantnom 
Sonya šou. dame su dobile podstrek da „hrabro budu žene, bez obzira 
kojoj generaciji pripadaju.” Posle toga smo, kao i uvek čuli i videli 
praktičnu prezentaciju. „Ja ove proizvode koristim već dve godine i nikada 
pre nisam našla bolje od njih” – šapuće mi na uvo menadžer Hilda Pere 
i dodaje: „Ako su nekome preskupi, ovde može da zaradi novac za naše 
proizvode!”
Stižemo u visine dijamant safir menadžera: na pozornicu stiže Robert 
Varga. Pre njega je Mikloš Berkič sastavljao pazl od pocepane skice svog 
predavanja. rekao nam je, da nije bio zadovoljan prvom verzijom. „Mi 
ovo ne čitamo već ostvarujemo” –  i to objašnjava zašto je tako miran. 
rekao nam je i to, da mu se često u glavi stvara krajnja slika o onome šta 
treba da kaže tek na tren pre nego ga najave.
Pre nego je počeo, već zna kako će nas ubediti da se ne brinemo za 
finansijske probleme. on zna kako te brige izgledaju, jer ih je nekada 

Ištvan Halmi, safir menadžer: 

Ovde je drugačije držati predavanje nego na ostalim mestima, jer je tu „krem”. Tu svaki 
predavač želi da bude bolji od ostalih, jer jedni druge inspirišu. Naravno, cilj je bio takođe i 
stvaranje timskog zajedništva: bila su dovoljna četiri dana da skuju naše jedistvo, jer za to 
nije potrebno ništa drugo osim zajedničkih ciljeva i komunikacije.



imao na pretek ali je u tome bilo i – kaže – 
negativnog programisanja. danas već zna da se 
greške mogu javiti kada neko proizvodi, proizvodi 
i proizvodi.  Kako možemo pozitivno programirati 
svoje misli? To nam je objasnio soaring menadžer 
Tomislav Brumec. „Sve se odvija u mozgu. Ako si 
pošten, onda ćeš privući ljude koji su ti slični.” – 
tvrdi Tomislav.
Salu je ispunio prepoznatljiv glas još jednog 
miljenika: Edukaciju je nastavio safir menadžer 
Adolf L. Koša. „čitaj, shvati, primeni” – daje 
pobedničku kombinaciju, zatim predavanje 
koncentriše na ravnotežu i lestve koje vode visoko. 
Te lestve u njegovoj formulaciji znače zahvalnost. 
Zbog čega je Adolf zahvalan? Pred nama se odvijaju 
slike kao na filmu: zaslužen luksuz, rafting, jahanje, 
gnjuranje, reli vožnja, kuća na rožadombu (ružino 

brdo – elitni deo Budimpešte) u kojoj iz kade ima prelep pogled na 
dunav. „Znaš li kako izgleda strah od smrti? Jako je uzbudljivo!” – 
kaže nam Adolf na opšte iznenađenje. Ali ako strah od smrti znači 
njegovu strast prema ekstremnim sportovima, onda već razumemo o 
čemu govori. Treba prihvatiti malo neugodnosti i onda se isplati, baš 
kao u našem poslu! – kaže safir dijamant menadžer.
Tako je i u ovom poslu, gde „Ti možeš postati najbolji” – nosi naslov 
predavanja senior menadžera Sonje Jurović. ona se ovim poslom 
bavi već 11 godina i to pored četiri unuka. Predlaže nam da počnemo 

da verujemo u sebe i da naučimo umetnost „želje za 
većim dostignućima”. uvek treba da želimo za jedan više. 
Takmičite se sa samim sobom. „oni koji žele da postanu 
dijamanti, postaće dijamanti!” – sumirala je predavanje na 
kraju.
„Na svetu se svaki dvadeseti milioner obogatio zahvaljujući 
MLM-u” – kaže soaring menadžer Dragana Janović i 
nastavlja: „Marketing sistem sadrži sve. Ako shvatimo 
njegove osnovne principe i ako ih hiljadu posto kopiramo, 
onda će funkcionisati.”

Tamaš Kovač i njegova supruga, supervizori:

Prvi put smo u Poreču, ali ćemo sigurno doći i sledeći 
put. Imamo četvoromesečnu bebu, poveli smo i 
nju. Ona je mirna, pa se i u tu dobro ponašala. Nije 
nam palo na pamet da izostavimo Poreč, jer treba još 
mnogo, mnogo da učimo.

dr Goran Franjić 
asistent supervizor 
iz Bosne i Hercegovine:

Poreč sam uvek zamišljao kao jednu 
snažnu edukaciju, koja će mi pomoći 
u poslu. Dobio sam brojne odgovore 
na pitanja o kojima već dugo vremena 
razmišljam. Na primer: Kako dalje kada 
opadne elan u mreži? Kako treba dati 
jednostavan i efikasan podstrek?

jasmina Dragoljović:

Pristupila sam firmi u martu ove godine i postala sam 
supervizor za tri meseca. Pre dve nedelje sam bila u 
Budimpešti sa sponzorom i dobila sam odličje lično od 
Reksa Mona. Jako sam čekala predavanja i juče su me tako 
ponela da sam u toku večere učlanila konobara, a posle 
posla je već kupio naše proizvode!



Safet Mustafić je od supervizora postao senior menadžer i pružio nam 
je deo svoje karijere. upoznajte svoje vrednosti, jer radite sa sobom – 
savetuje Safet, koji kaže za sebe da je srećan i živi uspešan život. Naravno, 
puno radi u korist toga, jer stoji na raspolaganju 24 sata na dan svim 
saradnicima.
Soaring menadžer Hajnalka Šenk je u stručno izgrađenom predavanju 
govorila o stručno izgrađenom poslu. Posle toga nam iza zavese 
objašnjava: „Tu ostali predavači dižu nivo energije, moj zadatak je bio 
samo da im se priključim.”
Pozornicu je obasjala ličnost dijamant menadžera Veronike Lomjanski. 
„Ko želiš da budeš i kako to želiš da postigneš? To su dva najvažnija 
pitanja ovog dana” – kaže Veronika i dodaje: „Problem je da svi žele da 
postanu rukovodioci, a niko ne želi da ih prati, mada su oba faktora 
potrebna ako neko želi da postane pobednik!”
A sada na pozornicu stupa čovek koji je već pobedio: dijamant safir 
menadžer Mikloš Berkič. „Znam šta je moj zadatak. Ne čekam i ne 
računam na druge. Bolje je da dobijem hiljadu negativnih odgovora, 
nego da se vratim poslu železničara. Ti si tu da postaneš dijamant, a ne 
zbog toga da budeš menadžer. To prvo treba da odlučiš u mislima i u 
sebi. Ja verujem u svoj dijamant, ali verujem i u Arankin, Adolfov, Atilin 
dijamant.” da ova vera pomiče planine to duhovito dokazuje Mikloš: 
izazvao je Adolfa na takmičenje u „dizanju džakova”. Prvo je Adolf 
podigao Mikloša na leđa. uradio je to sa lakoćom. Posle toga je na red 
došao Mikloš. u gledalištu je nastao muk. Svi su se zabrinuli da se ne 
povredi pod značajnom težinom Adolfa, koji ima atletsku građu. Miklošu 
je trebao samo tren i podigao je Adolfa na leđa i stabilno ga držao. 
odjeknuo je gromoglasan aplauz.
Tako je, jer ovaj posao govori baš o tome. Saradnici međusobno nose 
teret, koji tako postajeupola manji. Tu predispozicije ne igraju ulogu. 
dovoljno je da verujemo i uspećemo!
Ponovo se čuje Madonina pesma „Selebrejt” (Celebrate). Prisećamo se 13 
godina i svega što vredi i može se slaviti. Tako je, možemo slaviti i sebe, to 
nije sramota. To je prvo što smo naučili za ova dva dana. Ples cele publike 
pred pozornicom i kasnije u svim salama hotela u Poreču – do jutra.

Laslo Molnar, direktor FLP Hrvatske:

Četiri godine zaredom organizujemo Holidej reli i bezgranično smo ponosni, 
jer je među FLP zemljama izbor pao baš na našu zemlju. Zbog toga moje 
saradnike i mene čekaju brojne obaveze, ali je uvek divan osećaj kada stigne 
hiljadu trista gostiju. Od ove godine se Holidej reli održava dva puta godišnje, 
ali to ne znači da imamo dvostruko više posla, već naprotiv, upola manje, jer 
mnoge stvari već radimo rutinski i odjednom ne znači obavezu velikom 
broju ljudi, a ovako je i mnogo intimnije. Ove godine se Holidej reli 
održava u pravoj domaćinskoj atmosferi i brojni distributeri su izrazili 
zadovoljstvo izuzetnim kvalitetom usluge. Sa Holidej relija uvek odlazimo 
kući umorni, ali taj umor dobija sasvim drugu dimenziju, kada posle 
priredbe danima dobijamo mejlove sa toplim pozdravima.
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Pozdravljam te sa ljubavlju i poštovanjem. Ti si se ovog leta pridružio 
jednoj firmi, koja je sa pravom čuvena u celom svetu. Od srca ti čestitam 
na odluci! Znam, da si se mogao odlučiti za proizvode neke druge firme, 

osnovati preduzetništvo u drugoj oblasti ili sa nekom drugom MLM firmom, 
ali ti si pravi član Forevera. To slobodno kaži svakome! Neka se to čuje od 
Budimpešte, pa sve do Beča!
Sigurno si i ti primetio da ovih dana svi u Foreveru govore o nekom reliju. 
Oni koji su kratko vreme u Forever svetu me često pitaju, kakva je to reli trka 
u našoj firmi. Tada im objasnim, da reli kod nas znači nešto drugo. Naš Rally 
je letovanje u Poreču, odnosi se na evropski i svetski podsticajni program – ali 
zaista postoji sličnost između „Forever relija” i klasičnog relija. Na oba mogu 
učestvovati samo oni koji upornim individualnim i timskim radom i sa mnogo 
vežbanja postignu USPEH.
Svaki naš reli pokazuje dinamiku, napredak i želju za pobedom, odvija se u 
najlepšim delovima sveta, brojni ljudi iskreno navijaju za učesnike i iskreno se 
raduju i slave uspeh onih koji stignu na cilj. Na našem i klasičnim reliju se slavi 
pošteno urađen posao, sa poštovanjem se gleda na najbolje, priznaje se njihov 
uspeh, bez obzira iz koje zemlje potiču, da li su mladi ili u zrelijem životnom 
dobu, da li su iz Mađarske, Južnoslovenske regije, Albanije, Engleske, Nemačke, 
Švedske ili su možda čak iz Estonije.
Kod nas se sada svi pripremaju za letovanje na drugom Holidej reliju, koji će 
se održati krajem septembra (do 31. avgusta još možeš da ostvariš[ potrebnu 
kvalifikaciju!). Uz to, bodovi koje sada dobiješ, računaju se već i za Evropski reli. 
Znam, da i ti želiš sledeće godine u Beču da vidiš ceo veliki foreverovski svet iz 
Evrope sa Forever Mađarskom i Južnoslovenskom regijom. Sakupljaj bodove – za 
to imaš još skoro tri meseca! Period kvalifikacije traje do 31. oktobra!
Ako si na samom početku ovog posla, onda (najmanje) prvi nivo možeš ostvariti 
čak i iz zabave. 20 bodova za četiri meseca. Mesečno 5 bodova? Ti možeš postići 
i mnogo više od toga! Ovo je zaista ogromna mogućnost u tvom životu, jer kao 
početnik u ovom poslu, uz ostvarenje samo prvog nivoa, ti možeš LIČNO u 
BEČU da učestvuješ na najvećoj priredbi Forever Evrope!
Beč je blizu. Dođite vozom ili po četvoro u kolima. Sakupite novac za gorivo, to 
je samo nekoliko hiljada forinti po osobi. Pomozi bar trojici prijatelja da se i oni 
kvalifikuju i pođu sa tobom. Za razliku od prethodnih godina, ove godine se ne 
prodaje posebna ulaznica za reli. Oni koji se ne kvalifikuju, ne mogu ući – i tako 
će nažalost ostati siromašniji za nezaboravni doživljaj.
Arena u Beču može da primi 12 000 članova Forevera. Pitaj tvoje sponzore, 
više rukovodioce, potraži uslove za kvalifikacije, kupi sebi svakog meseca jedan 
novi Rally Box (mala kutija Tača) koji vredi 1 bod i odaberi sebi uz nju 
MODERNU, EKSKLUZIVNU „RALLY” MAJICU. Nosi je ponosno, pokazuj 
je svakome, govoro mnogo o njoj i predaj njenu poruku svojim prijateljima. 
Majicu ne možeš dobiti besplatno, ali ni za novac! Ona je deo Rally Boxa – deo i 
simbol tvojih uspeha u Evropi.

Tibor radocki

 soaring menadžer
regionalni direktor

Dragi novi orle!



U prelepoj Opatiji, u dvorani hotela „Milenij” je održan Dan uspeha, koji 
su vodili Mirjana Katić Mesaroš i Tihomir Stilin. Gospođa Katić je od 
samih početaka u Foreveru. Sa svojim suprugom Ivanom radi ovaj posao 

profesionalno i sa puno ljubavi. Tihomir i njegova supruga Maja su na nivou 
senior menadžera i najuspešniji su „foreverovci” u Hrvatskoj.
Nakon što su ukratko predstavili firmu od njenih početaka ‒ koji datiraju od pre 
32 godine, pa sve do današnjih dana, kada je prisutna u celom svetu, pozvali su 
nas da zapevamo sa grupom Maestral – našim starim poznanicima iz Opatije. 
Mr sci. Laslo Molnar je pozdravio saradnike iz cele Hrvatske i drage goste iz 
susednih zemalja. Pohvalio je hrvatske distributere, jer je njihov uspešan rad 
doprineo povećanju prometa, novim kvalifikacijama, a to znači i mnogo novih, 
zadovoljnih ljudi. Pozvao je sve prisutne na rođendanski Dan uspeha, koji 
će se takođe održati u Rijeci u oktobru ove godine. Na taj dan, kao partneri 
i organizatori, doći će naše kolege iz Mađarske, koje će zajedno sa nama 

doprineti da on bude što svečaniji i uspešniji. Mr Molnar je pozvao distributere 
da dovedu što više svojih saradnika, jer će – obećao je – sigurno biti nezaboravno.
Dipl. inž. Ivan Ciler, senior menadžer je izuzetno svestran i okrenut razvoju samoga 
sebe. Inžinjer je informatike i radio je u vodećoj hrvatskoj telekomunikacijskoj firmi. 
Voli prirodu i lekovito bilje. Zagovornik je zdravog načina života i zdrave ishrane. Ivan 
Ciler, nam je objasnio zašto je baš FLP-ova aloja najbolja. FLP smatra najkorektnijom 
firmom MLM-a u svetu i najorganizovanijom firmom u Hrvatskoj. Ekološka proizvodnja 
sa prirodnim đubrivom, prerada, stabilizacija, garancija kvaliteta, pakovanja i skladištenja 
– sve to doprinosi nazivu najboljeg na tržištu. Tu su i sertifikati, ISO i HACCP  standardi, 
košer i islamik standard čistoće – a sve to imaju naši proizvodi.
Dominik Zvinek ima samo 11 godina, i obožava naše proizvode – posebno First. Izgled 
boce, sastav, delovanje Firsta – sve nam je to Dominik predstavio u svom simpatičnom 
predavanju, koje su prisutni prekidali gromoglasnim aplauzom. Sigurni smo da će Dominik 
u budućnosti biti vrlo uspešaan FLP-ovac – to nam je svojim odličnim predavanjem već sada 
nagovestio.
Dr Albert Kerestenji je prvi menadžer u Hrvatskoj, osoba koja je pokrenula riječki Fiume tim. 
Dr Albert nam je održao predavanje na temu – priprema za leto. Pravilna ishrana - izbegavanje 
soli, fizička aktivnost i naravno FLP proizvodi – ključ su pripreme našeg tela za letnje dane. 
U svom izvanrednom predavanju dr Kerestenji nam je objasnio 
najčešće greške u našoj ishrani, kao i prehrani i nezi kože. Prema 
svome telu se ne odnosimo nimalo prijateljski, što izaziva gojaznost 
i probleme kvaliteta kože, ali sve to možemo popraviti promenom 
svojih navika, i ulaganjem u sebe. FLP ima u svojoj ponudi proizvode, 
koji nam u tome mogu biti od velike pomoći.

Deo programa posvećen iskustvima korisnika je vodila viša medicinska 
sestra i senior menadžer iz Pule, Manda Korenić. Slušali smo iskustva 

Može li se za održavanje Dana uspeha naći lepše mesto od 
Opatije? Naravno da ne može! A ovo je samo početak!
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Poletimo još više



onih distributera koji naše proizvode koriste već dugi niz godina. Manda je i sama dugogodišnji korisnik, a 
naše proizvode koristi i u svom kozmetičkom salonu. Iskustva korisnika je upotpunila savetima, kojima je 
obogatila njihovo znanje kako bi što pravilnije koristili naše preparate.
Ana Židan Laginja je na samom početku svog FLP puta. Podelila je sa nama svoje oduševljenje 
proizvodima, ali i poslovnom mogućnošću. Ispričala nam je svoju FLP priču, o tome kako je trenutak 
donošenja odluke onaj trenutak kada odlučite da zaista krenete. A ona je svoju odluku donela. Nadamo se 
da ćemo uskoro biti svedoci njene priče o uspehu. 
Jedan od najlepših trenutaka svakog Dana uspeha je svakako dodela priznanja najuspešnijima. Tu su novi 
asistent menadžeri, menadžeri, mnogo novih supervizora ‒ uvek neizvesni Top ten vodećih distributera. 
Primili su svoja zaslužena odličja i zajedno su se radovali uspehu sa svojim sponzorima, uz obećanje da je 

ovo samo početak. Nagradili smo ih gromoglasnim aplauzom i zajedničkim slavljem.
Zlatko i Sonja Jurović su novopečeni senior menadžeri. Ovaj bračni par je od samih početaka u 
FLP-u. Sav svoj život i zajednički rad su posvetili svom uspehu, ali i uspehu svojih saradnika. U ovom 
simpatičnom i duhovitom predavanju smo mogli uočiti koje greške pravimo kada drugima nudimo 
poslovnu mogućnost. Kroz duge godine rada Sonja i Zlatko su učili na svojim greškama i predali su nam 
svoja iskustva, da bi mi izbegli te greške. Hvala Sonji i Zlatku na duhovitom i poučnom predavanju.
Jadranka Kraljić Pavletić, menadžer iz Rijeke je održala veoma nadahnuto predavanje, sa 
puno motivacije, o tome zašto je dobro biti menadžer. Naša različitost je ustvari to što nas čini 
jedinstvenima. Uzmite što vam se sviđa, a što vam se ne sviđa, to ostavite iza sebe. Iskoristite vreme, 
jer je ono na vašoj strani. Vreme je ono što svaki dan dobijamo i trebamo ga iskoristiti, a mi ga 
ustvari najmanje vrednujemo. Vreme ide i bez nas. Posao će nam krenuti onda kada odlučimo da 
iskoristimo vreme. U ogledalu ćemo pogledati sebi u oči i odlučiti – ja to želim. Pronađite sebe, 
odlučite, radite i družite se sa divnim ljudima iz FLP-a,  poručila je na kraju Jadranka.
Agneš Križo safir menadžer je pokrenula prve saradnike u Hrvatskoj. Ona je izuzetna žena koja 
ozbiljno radi svoj posao i posvećena mu je do kraja. Govorila nam je o programima i nagradama 
koje nudi FLP firma. Najvažnije je da pomažemo jedni drugima, da se poštujemo, jer niko ne 
može uspeti sam. Treba da budemo odgovorni prvo prema sebi samima. Brinimo o svom zdravlju, 
štitimo svoju decu, brinimo o svojim roditeljima, jer se iz prošlosti izgrađuje budućnost. Podsticajni 
programi su tu, i ostvarivi su. Zajedničkim radom ih svi možemo ostvariti i verujte, bićemo svi 
srećni – i oni ispod i iznad nas. Planirajte, mislite pozitivno, sledite svoje rukovodioce i uspeh neće 
izostati! – poručila je na kraju Agneš.
Nakon što se zahvalio svim predavačima i domaćinima, mr Molnar je podelio odličja orlova 
onim saradnicima koji su ostvarili nivo asistent supervizora, sa željom da ostanu i u letu se 
pridruže svima nama.

 
mr sci. Laslo Molnar dipl. inž.

regionalni direktor FLP-a Hrvatske
 





Nakon napornog rada, imali smo priliku da 
uživamo u fantastičnim predelima ove planine, 
kao i da posetimo Potpećku pećinu, jednu od 

najlepših u našoj državi. Nakon toga smo obišli etno selo 
i centar grnčarije u Zlakusi, nadomak Užica.

Predavanja su imala za cilj da daju smernice i ukažu 
na greške koje smo imali u dosadašnjem radu, kao i da 
daju rešenje za sve prepreke koje se pojavljuju u nama 
samima, radu sa saradnicima i u strukturama uopšte.
Prisutne menadžere je pozdravio direktor FLP-a Srbije 

Branislav Rajić, koji je istakao da moramo da budemo 
svesni sopstvenih vrednosti i da nikada ne odustajemo, 
jer mi smo lideri i samim tim imamo obavezu prema 
našim saradnicima, kao i nama samima.

Direktor FLP-a južne regije dr Šandor Miles je podsetio 
da je potencijal Srbije ogroman, ali još uvek neiskorišćen 
u potpunosti. Ogromne mogućnosti, tradicija i 
poverenje su na strani FLP-a i prosto je žalosno da jedna 
izuzetna poslovna mogućnost ostane uvijena i skrivena 
od očiju onih kojima je zaista potrebna pomoć.

Sada već tradicionalno, kompanija FLP je 
najuspešnije distributere Srbije okupila na seminaru 
na planini Zlatibor, jednim od bisera domaćeg 
turizma. U predivnom ambijentu hotela „Mona” smo 
se družili, učili i radili zajedno, složni i odlučni da 
napravimo još jedan ogroman korak napred u cilju 
daljeg razvijanja mreže u Srbiji.

SemiNar meNaDžera Na ZLatibOrU jUNa 2010. gODiNe

Umenost rukovođenja
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Da bi nam bilo kristalno jasno šta moramo da uradimo i da 
to prenesemo saradnicima, moramo da prođemo kroz četiri 
faze: oduševljenje, prikupljanje informacija, anksioznost 
i fazu koju popularno zovemo „a-Ha! Faza”, poručuje 
menadžer dr Aleksandar Petrović. 

„Ostani lider zato što to i jesi u duši, a i rezultati rada idu 
u prilog tome. Umetnost liderstva je da podstakneš druge 
na akciju, a da oni misle da je to njihova ideja.” Safir 

menadžer dr Marija Ratković poručuje da lideri sa umećem 
balansiraju između ljubavi i pravila.

mLm je u suštini razmena i prodaja energije, gde mnogo 
zavisi od osobe koja vrši prezentaciju. Padamo i dižemo se, 
svesni svojih nedostataka, ali sa željom da budemo bolji svaki 
naredni put. Zahvaljujemo se senior menadžeru Mirjani 
Mićić na odličnom predavanju i mnoštvu primera koji su nas 
naterali da stavimo prst na čelo i razmislimo gde grešimo.

Samo mali broj ljudi ima velike ciljeve, i oni ih ostvare. 
Lider je osoba koja uvek zna put i rešenje problema, uz 
obavezu da pomogne drugima da i oni dođu u to stanje. 
menadžeri ne smeju nikada da se umore, jer se tada 
hvata „rđa” na njihove mreže, već da ličnim primerom 

demonstriraju svojim saradnicima kako se radi posao, 
poruka je soaring mendžera Dragane Janović. 
„budućnost pripada onima koji su u vreme promena 
spremni da se menjaju i da uče, da od problema prave šansu 
ili izazov, jer svi se mi rađamo sa alatkama da menjamo 
svoju sudbinu, zato što smo rođeni kao šampioni!” – 
poruka je dr Nika. Svega 2-5% ljudi u životu ima viziju 
i spremno je da radi i uspe, a mLm to svima omogućuje 
kao najpošteniji sistem rada trenutno na tržištu. Prodajem 

znanje, dajem, pa posle dobijam!
Najveća nagrada našeg rada je transformacija u 
ono što postajemo! ja Sam Na SVOm PUtU 
USPeHa i baŠ me briga!

Da li si dao svoj maksimum, ili još uvek ima 
prostora da se usavršavaš i povedeš svoje saradnike ka 
novim ciljevima? PObeDa samog sebe – a samim 
tim i svih prepreka, je nešto što te vodi ka uspehu. 
Safir menadžer Marija Buruš je pobednik i ima 
recept koji je spremna da podeli sa svima koji hoće 
da ga preuzmu. 

„menadžer ili vođa, odluka je na tebi, a samim tim 
i rezultat koji je posledica tvoje odluke. rad i samo 
rad, vraćanje na ono u čemu smo najbolji, a znamo 
da to možemo jer smo nekada to i radili. Nikada 
nije bilo povoljnije da se radi nego sada, sazreli smo 
kao lideri i kao vođe, pa je to i put kojim treba da 
nastavimo!” poruka je dijamant menadžera Veronike 
Lomjanski.

Krenuli smo bez tržišta, bez registrovane firme u 
našoj zemlji, sa šturim informacijama o proizvodima i 
marketingu. Na samom početku smo imali koncentrisanu 
energiju, snagu i volju da uspemo. Upravo to moramo da 
povratimo, a pored toga da verujemo u sebe i u svoj uspeh. 
Dijamant menadžer Stevan Lomjanski je samo ukazao na 
stanje pre i sada, odnosno na veliki broj mogućnosti koje još 
nismo ostvarili. 

Seminar najuspešnijih menadžera polako prerasta u 
tradiciju. Nadamo se novom susretu sledeće godine u junu 
na ovoj planini.

 
Branislav Rajić

regionalni direktor FLP-a Srbije
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Voditelji programa su bili safir menadžer 
Daniela Ocokoljić i njen muž soaring 
menadžer Zoran Ocokoljić. Oni su 

pravi primeri kako mladi ljudi mogu biti uspešni 
preduzetnici, ljudi sa poslovnom vizijom, 
rezultatom i velikim brojem saradnika sa kojima 
marljivo i predano rade ovaj posao. Zahvaljujemo 
se ovom bračnom paru na brilijantnom vođenju 

programa.

 Sve prisutne saradnike je pozdravio 
direktor predstavništva FLP Srbije Branislav 
Rajić. Veliki su ispiti pred nama, veliki 
rezultati iza nas. FLP je jedna od najboljih 
poslovnih mogućnosti koje nam se nude. 
Kompanija prati trendove i nesebično 
ulaže u kvalitet proizvoda i marketinga, 

kako bismo uvek bili korak ispred 
konkurencije. Noviteta koji omogućuju 

lakše i efikasnije poslovanje je mnogo, 
ističemo samo NDP sistem, koji 

uvodi novu distributersku cenu 
za saradnike i samim tim im daje 
ogromnu mogućnost zarade na 
samom početku rada. Hvala 
FLP-u što vodi računa o svojim 
saradnicima, kao i obično!

Stiglo nam je leto, novi podsticajni programi 
i novi poslovni izazovi. Sam Dan uspeha u 
Beogradu je bio izazov koji nam je dao nove 
smernice po kojima treba da ide naš posao u 
Foreveru. 

DaN uSPeHa, BeOgraD 3. juL 2010.



Podsticajni program Holidej reli, Poreč 2010. je u svom prvom delu 
kvalifikacija u potpunosti ispunio očekivanja svih onih koji su u njemu 
učestvovali. Kao rezultat angažovanja dobili smo grupe saradnika sa 
jasno izgrađenom poslovnom vizijom, ciljem i energijom da istraju do 
kraja na putu svog uspeha. utisaka i emocija je bilo mnogo, ali smo 
se svi vratili punih srca i fokusirani na to da se sretnemo u Poreču i 
u septembru. Čestitamo svim kvalifikovanima, a naročito Jasmini 
Dragojlović i njenom suprugu Miroslavu na iskrenom i odličnom 
predavanju o ovom podsticajnom programu.

Nauka je upoznala sistem funkcionisanja ljudske ćelije kao osnovu 
funkcionalne jedinice života, dok je FLP sve to sproveo u delo. Od 
kvaliteta ishrane svake pojedinačne ćelije, zavisi i kvalitet našeg 
zdravlja, odnosno života. Iz komunikacije sa samim sobom, drugima, 
prirodom i biljem dobijamo energiju za život, a od nas samih zavisi 
u kom stepenu ćemo da iskoristimo ove blagodati. Imati zdrave i 
očuvane ćelije znači biti zdrav, odnosno biti koristan za sebe, porodicu, 
okolinu i druge, poručuje senior menadžer dr Dušanka Tumbas.

Iskustvo čoveka pokreće da dalje radi ispravljajući sopstvene 
nedostatke, odnosno, daje priliku da na osnovu istih iskustava 
pomognemo sebi i drugima. Na seminarima u organizaciji 
naše kompanije imamo priliku da čujemo zaista fantastična 
iskustva u vezi primene visokokvalitetnih proizvoda iz 
palete FLP-a, kroz upečatljive priče svih korisnika i lekara 
koji preparate više nego efikasno primenjuju u svojoj 

praksi. Zahvaljujemo se menadžeru dr Sonji Jović na 
odličnom vođenju ovog dela programa.

Na sceni dvorane Doma sindikata smo pozdravili 
naše novokvalifikovane saradnike, koji su 
postigli nivo supervizora, kao i sve one koji su 
bili u Poreču kao kvalifikovani saradnici 1. i 2. 
nivoa. Čestitamo!



On je trenutno najpopularniji zabavljač u našoj državi, a svojom 
neposrednošću i jednostavnošću nas je sve osvojio i „kupio” da budemo 
njegova verna publika. Milan Topalović Topalko, čovek jasnog i 
prodornog glasa, ogromnog šarma i energije se u potpunosti uklopio 
i publiku Doma sindikata tog julskog dana. Hvala na izuzetnom 
muzičkom doprinosu i nadamo se da ćemo se i dalje družiti.

Sve je teže napredovati ukoliko se ne prate svetski trendovi. Zanati 
izumiru, poslovi se menjaju, ambiciozni moraju sami da vode računa 
o ličnoj i profesionalnoj izgradnji. Bez pomoćnih sredstava za rad u 
obliku knjiga, diskova, kaseta, kataloga itd... je nemoguće zamisliti 
današnji uspešan rad. Hvala Foreveru što i o ovom segmentu vodi 
maksimalno računa – da svi njegovi saradnici dobiju maksimum u ovoj 
oblasti, poručuje Elizabeta Kovač Korodi, senior menadžer.  

Kvalifikacije za evropski reli su najvažniji podsticajni program FLP-a, 
odnosno prilika da se ponovo započne biznis u novom cuklusu, sa 
novim nagradama. Ovaj zamajac našeg posla možemo pokrenuti bilo 
gde i sa bilo kim, a kroz kvalifikacije možemo da obuhvatimo i druge 
„sporedne” poslovne mogućnosti, poput kvalifikacija za Holidej reli, 
novih putovanja, novih saradničkih struktura i međunarodnog biznisa. 
„Svake godine sam sa puno energije radio kvalifikacije za ovaj program, 
stoga toplo preporučujem i Vama da osetite slast koju nudi Forever”, 
poručuje soaring menadžer Boro Ostojić.



Na sceni dvorane Doma sindikata smo nagradili sve saradnike koji su u 
odnosu na isti period prethodne godine u velikoj meri unapredili svoje 
poslovanje i samim tim se kvalifikovali za Klub osvajača (Conquistador 
Club).

Preko „favorit” proizvoda, ličnog primera, naših sponzora, slogana 
„aloja- hrani i brani” i goruće želje da promenimo sopstvenu prosečnost, 
ćemo uspeti da zaplovimo jednim novim morem, koje se zove uSPeH. 
Najviše negativnih odgovora i odbijanja su dobili upravo najuspešniji 
ljudi u ovom poslu. Svega 8% ljudi je spremno da bude uporno na 
svom poslu i da istraje na putu do uspeha, a jedino Forever Living 
Products može da nas plati realno onoliko koliko vredimo. Hvala senior 
menadžeru Mirjani Mićić na odličnom predavanju i mini kursu kako se 
ne predati u poslu kada ima poteškoća.

Koliko žara nosimo u sebi, na toliki smo uspeh i osuđeni. Forever nudi 
posao koji stvara vrednosti i ekonomsko blagostanje. Samo sopstveni 
ego nas sprečava da dajemo više, volimo više i da radimo više. Ključ 
poslovnog i životnog uspeha su pozitivne emocije koje se prosto šire kao 
virus, ukoliko je grupa saradnika postigla optimalni nivo motivacije. 
Međunarodni predavač iz oblasti marketinga mr Dušan Pavlović, naš 
rado viđen gost, nas je još jednom podsetio da je jedini način da budemo 
veliki u poslu da volimo ono što radimo.

Čestitali smo svim novim asistent supervizorima i poželeli im puno 
uspeha u daljem radu i druženju sa FLP-om, već 19. septembra, kada 
organizujemo naredni Dan uspeha u Beogradu. 

              Branislav Rajić
               regionalni direktor FLP-a Srbije 
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Kad je neko na putu 
– već znači da je uspešan!



Moja supruga, Kristina je u oktobru 
2006. godine upoznala našeg novog 
komšiju, koji se baš tih dana doselio. 

Pozvao ju je na poslovni sastanak i obećao da će je 
upoznati sa svojim saradnikom i mogućnostima 
uključenja u jedan novi projekat.
Kristina i ja smo u to vreme radili svoj uobičajeni 
posao – ona je bila menadžer-asistent u jednoj 
državnoj firmi, a ja finansijski direktor jednog 
međunarodnog akcionarskog društva. Imali smo 
osećaj da naš život ide pravim putem, mada smo 
zbog obaveza na poslu imali malo vremena za 
porodicu.
Oboje smo se ranije bavili sportom – Kristi je bila 
državni prvak u atletici, a ja sam igrao u timu koji 
je osvojio državno prvenstvo u košarci. Zahvaljujući 
sportu, u naš karakter su ugrađeni borbenost, 
odanost i upornost. Mi smo duboko u sebi znali 
da nas čeka jedan novi izazov, jer smo bili sigurni 
da naš život u dugom vremenskom periodu neće 
ispunjavati svakodnevni monotoni ritam: posao, 
trening, porodica, posao, trening, porodica...
Kada se moja supruga vratila iz komšiluka sa 
poslovnog sastanka (to je zapravo bila otvorena 
prezentacija), rekla mi je: „Ovo je posao baš takav, 
da ne želim njime da se bavim. Bilo je tamo 
proizvoda, ljudi, ali zapravo nisam razumela o 
čemu je reč. Jedno je sigurno: komšija je neki veliki 
kralj u ovom poslu, jer je i on govorio.” Taj „kralj” 
nije bio niko drugi već Adam Nađ, koji je kasnije 
postao naš sponzor. On je bio pravi profesionalac i 
nije pustio da ovaj posao gledamo samo sa aspekta 
moje supruge, pa nas je ponovo pozvao na još 
jednu prezentaciju, posle koje su Adam i njegova 
supruga Brigita organizovali žurku uz roštilj. 
Sprijateljili smo se sa tim simpatičnim bračnim 
parom. Njihovim tadašnjim životnim stilom su 
nam prikazali sliku budućnosti baš onakvu kakvu 
smo mi želeli za nas!
Krenuli smo u ovaj izazov puni radoznalosti, sa 
velikom željom za znanjem i velikim elanom Našli 
smo ono što smo želeli. Osećali smo da u ovom 
poslu možemo postati dobri, kreativni i uspešni!
Za šest nedelja smo ostvarili nivo supervizora i 
doživeli smo uzvišeno priznanje. Obuzeo nas je 
neki novi osećaj, jer smo videli da nas ovaj sistem 
bogato nagrađuje, ako uradimo naš svakodnevni 
posao. Među prvim nagradama je bio priručnik 
„Od supervizora do menadžera” u koji su nam 
sponzori napisali sledeću posvetu: „Do sreće ne vodi 
put. Sreća je to sama po sebi.”
Već smo tokom prvog meseca učili o stvarima o 
kojima nam ranije niko nije govorio, bez obzira 

na naše akademsko obrazovanje i rukovodeće 
funkcije. U ovom poslu se kaže: Postavi sebi ciljeve 
i zapiši ih! Okruži se tim ciljevima! Zamisli da si ih 
već ostvario! Razvij svoju ličnost! Postavljaj pitanja 
ljudima i slobodno ih hvali! Prvo ti daj drugima, da 
bi dobio od njih! Čitaj! Slušaj CD-e! Uvek budi na 
priredbama i u društvu uspešnih ljudi!
U ovom poslu smo sklopili prijateljstva sa ljudima 
koji su imali veliki uticaj na naš život: naši prvi 
rukovodioci Agika Šipoš Klajne i Mikloš Klajn 
su nas počastvovali poverenjem i bez obzira što su 
penzioneri, dali su primer mladima da poštenje, 
nesebičnost i želja za uspehom u Foreveru, vode 
prema uspehu. Ponosni smo na sve sadašnje i 
buduće rukovodioce u našem timu, jer vođeni 
željom za ostvarenjem svojih ciljeva u jednoj 
dobrovoljnoj organizaciji, napreduju prema 
preglednoj, zdravoj i sigurnoj budućnosti.
Brigita i Adam i dalje koriste najefikasnije 
sredstvo za rukovođenje i pružanje kontinuirane 
slike o budućnosti: lični primer. Njihov poslovni 
potencijal, znanje, lojalnost, svrsishodan rad 
ih svrstava u red najvećih rukovodilaca nove 
generacije. Zahvalni smo im na saradnji, jer od njih 
svakog dana možemo učiti.
Reks Aleks, sponzor Brigite i Adama je oličenje 
slobodnog životnog stila. On je izuzetan poznavalac 
pravog nastupa sa ljudima i izgradnje mreže. 
Njegov izuzetan stil i stalni podsticaj nam kod 
svakog susreta jačaju veru.
Do sada smo izuteno mnogo dobili i dan danas 
dobijamo od Tamaša Biroa, koga smatramo 
jednim od najvećih učitelja u Foreveru. On mudro 
prati naš put, i sposoban je sa rečenicom-dve – uz 
neizbežni smešak – ili klimanjem glave da promeni 
sudbinu ljudi. Tamaš je jednom rekao: „Ako 
grčevito želiš pobedu, onda ćeš sigurno izgubiti. 
Pobedićeš samo ako ovo smatraš igrom.” Tamaš je 
sa suprugom Diom zasluženo među elitom Forever 
rukovodilaca.
Možemo raditi u najboljoj firmi na svetu! 
Neumoran rad dr Šandora Milesa nam 
obezbeđuje širok spektar mogućnosti za rad. Ovih 
dana možemo čuti različita obećanja, koja se nikada 
ne ostvare. Naš direktor ne obećava, već radi i 
najavljuje promene. Za protekle tri i po godine smo 
se sreli sa mnogobrojnim formulacijama uspeha:
• Uspeh je put sam po sebi
• Uspeh = promena
• Uspeh je već i odluka koju doneseš za poboljšanje 
svog života
• Uspeh je kada pomogneš drugima da postanu 
uspešni

Savetujem ti da za sebe formulišeš značenje te reči, 
i trudi se da svakog dana živiš tako da se osećaš 
uspešnim. Ako se osećaš dobro dok se baviš svojim 
radom, onda si uspešan čovek. Forever utiče da 
naš posao bude raznobojniji i da još više uživamo 
u njemu. Život dobija ubrzanje u Foreveru, za 
kraće vreme dolazimo do više praktičnog znanja, 
doživljaja, priznanja i međuljudskih kontakata. 
Naučili smo da razmišljamo drugačije, jer znamo da 
je ovde sve podređeno tome da nama bude bolje!
Ako ovaj posao radiš uz stalno zaposlenje ili 
si klasični preduzetnik, onda treba da znaš da 
su ti tako ograničene materijalne i vremenske 
mogućnosti. I za tebe je vreme najvredniji izvor 
energije, jer ga svakog dana imaš sve manje za 
ostvarenje snova. Zbog toga nije svejedno u šta 
ćeš ga uložiti. U ovo preduzetništvo vredi uložiti 
vreme. Ovde su mogućnosti bezgranične, jer 
možeš dobiti sva tri sredstva za ostvarenje snova: 
zdravlje, novac i slobodno vreme. Treba samo da 
učiš i razvijaš, primeniš stečeno znanje, grešiš i učiš 
na greškama i da to ponavljaš dok ne postigneš cilj 
koji si postavio. Najvažnije je da kreneš putem koji 
te vodi ka idealnom životu.
I mi idemo putem uspeha koji su nam drugi 
prokrčili i koji je bezbedan i postavljen poštenim 
radom. Supruga i ja se već godinu dana bavimo 
isključivo Forever preduzetništvom. Imamo 
mogućnosti da 24 sata dnevno provedemo zajedno 
i sami raspolažemo svojim vremenom. Mi smo 
zahvaljujući Foreveru ostvarili snove, živimo bez 
ikakvih stresova, raspolažemo pasivnim dohotkom, 
bili smo u Sjedinjenim Državama, provodimo 
puno vremena sa porodicom i sa ljudima koji su 
nam važni, radimo na ostvarenju naših ciljeva i 
živimo život kakav smo oduvek želeli.
Zahvalni smo našim velikim rukovodiocima 
– Robertu Vargi, dr Adolfu L. Koši, Ištvanu 
Halmiju, Atlili Gidofalviju, Agi Kiš, Tiburu 
Lapicu, višim linijama Teci Herman, Aranki 
Vagaši i našim primerima Miklošu Berkiču i 
Jožefu Sabou i svim drugim rukovodiocima, jer 
je zahvaljujući njihovom upornom radu, Forever 
Mađarske danas tako uspešan – najbolje multilevel 
marketing preduzetništvo u Mađarskoj i Evropi.
Hoće li nam život biti uzbudljiva avantura ili 
izgubljeno vreme – zavisi od naše odluke. Svi 
problemi nestaju s puta, kada donesemo tu 
odluku! Puno uspeha!

Balázs  Bársony 
menadžer
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1.   Ferenc Tanács        
      Ferencné Tanács

2.   ádám  nagy     
      BrigiTTa Belényi nagyné

3.   ildikó FuTaki

4.   Tamás Takács
      Tamásné Takács

5.   József andriska

6.   Józsefné Varga

7.   imre Tuboly      

8.   ágnes ferenczi TemesVáriné
      andor TemesVári

9.   szilárd kuThi

10. Tamás TóTh

      

MaÐarska srbija

1.   Zoran Škorić
      dragica Škorić  

2.   Jovanka sTrBoJa  
      radivoJ sTrBoJa 

3.   TaTJana nikolaJević
      Bogdan nikolaJević 

4.   milanka miloVanoVić  
      milisaV miloVanoVić          

5.   Vladimir Jakupak 
      neVenka Jakupak

6.   laTinka sTefanoVić  
      dragan sTefanoVič  

7.   dragana JanoVić 
      miloš JanoVić

8.   dr. mariJa raTkoVić  

9.   zorka Jurišić  

10. Tibor boros gyeVi  
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bOsNa-HErCEGOViNaHrVatska slOVENija

06. 2010.
deseT naJuspešniJih disTribuTera na osnoVu ličnih 

i non-menadžerskih bodoVa

1.    Jadranka kralJić PavleTić
       nenad PavleTić 

2.   nedelJko Banić 
      anica Banić 

3    andrea ZanTev 

4.   elVisa rogić
      JakoV rogić

5.   VasiliJa golub 

6.   edVard badurina
      Tea mičić

7.   iVan lesinger 
      danica lesinger

8.   Jasna kVaTernik JankoVić 
      iVica JankoVić 

9.   Velimir Vidiček
      iVka Vidiček

10. rosana racane      
      roberT racane 

1.   Tomislav Brumec 
      andreJa Brumec

2.   JoZeFa Zore 

3.   danica Bigec 

4.   inna kragolnik 

5.   daša hofšTäTTer Jazbar
      marko Jazbar

6.   loVro brumec

7.   dr. srećko herlić  

8.   andreJ kepe 
      miša hofšTäTTer

9.   sTanislaVa Vinsek

10. karina brumec 
      gorazd babić
    

1.   Zečir crnčević
      samira crnčević 

2.   dževad džaFerović 
       alBina džaFerović

3.   Prim. dr. goran FranJić 

4.   zoran VaraJić  
      snežana VaraJić 

5.   dr. nedim bahTić
      belma bahTić 

6.   daniJel markoVić  

7.   sVeTlana nJegoVanoVić  

8.   gaibiJa caTić   
      munira caTić

9.   lJilJana markoVić 
      sToJan markoVić 

10. radmila ĐorĐeVić 
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 Nivo asisteNt
 meNadžera su postigli:

Tripsigálczné Tanoss Katalin 
& Tripsigálcz Dimitrov

              Nivo supervizora 
                 su postigli:

Sanja Balen & Davor Balen
Bódi László & Csörgics Veronika
dr Bakai Zoltánné
Gyimesi Orsolya & Gyimesi László
Hajnal Eszter
Juhász Attila & Gál Beáta
Zorka Jurišić
Katona György
Király Attila & Királyné Tímár Lilla
Király Barbara & Király Adrián
Kovácsné dr Nagy Réka & Kovács Zoltán
Kragolnik Inna
Markovics György & Stéfely Éva
Pálfi Zsuzsanna
Rácz Viktória

Rosana Račane & Robert Račane
Schleer Tamás
Schleerné Kéri Zsuzsanna & Schleer Ferenc
Sigmond Zsolt
Simon Zsuzsanna 
& Béni Roland
Somogyvári Ildikó & Culák Tibor
Latinka Stefanović 
& Dragan Stefanović
Tuboly Imre
Tóth Attiláné & Tóth Attila

          
       

podsticajNi program 
 za kupoviNu automobila 

su ostvarili:

i Nivo:

Bakó Józsefné & Bakó József
Balázs Nikolett

Balogh Anita & Süle Tamás
Bánhidy András
Becz Zoltán 
Biró Tamás & Biró Diána
Bodnár Daniela
Botka Zoltán & Botka Zoltánné
Gergely Zsófia & dr Reindl László
Csepi Ildikó & Kovács Gábor
Csuka György & dr Bagoly Ibolya
Csürke Bálint Géza & Csürke Bálintné
Dobsa Attila & Dobsáné Csáki Mónika
Goran Dragojević 
& Irena Dragojević
Éliás Tibor
dr Farády Zoltán & dr Farády Zoltánné
Farkas Gáborné & Farkas Gábor
Fittler Diána
Anton Gajdo & Olivia Gajdo
Gecző Éva Krisztina
Gecző László Zsoltné & Gecző László Zsolt
Gecse Andrea
Görbics Orsolya Judit & Demcsák L. Miklós
Haim Józsefné & Haim József
Hajcsik Tünde & Láng András
Halomhegyi Vilmos
Heinbach József & dr Nika Erzsébet
Hofbauer Rita & Gavalovics Gábor
Illyés Ilona
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KVALIFIKACIJE u 06. 2010.  

Mihaljne i Mihalj Kovač: 
(Ildikó Futaki)

„Zbog toga ćemo večito biti zahvalni FLP proizvodima! Naša misija je da predamo ljudima informacije 
o našoj firmi. Rezultati koje smo postigli u poslednje dve godine govore sami za sebe. FLP je kod 
nas porodično preduzetništvo: jedna ćerka je rukovodilac u našem frontu, a druga vodi referencijsko 
predstavništvo Sonya kozmetike. Iza nas je veoma uspešna karijera – a zahvaljujući Foreveru, i ubuduće nas 
očekuju veliki uspesi. Ponosni smo na našu odluku!”

Emilia Bošćai i Tamaš Tot:
(Tamás Takács & Tamásné Takács)

„Možemo da zahvalimo sebi, jer smo uprkos nedoumici počeli ovaj posao, a zahvalni smo i Foreveru 
na mogućnostima. Zahvalni smo saradnicima na višoj liniji koje možemo da pratimo, i fantastičnim 
ljudima koji nas prate. Zahvalni smo svim profesionalnim graditeljima mreže iz čijih reči svakog dana 
crpimo znanje i motivaciju. Zahvalni smo i zbog toga jer znamo šta možemo da predamo svojoj deci. 
Želimo da svi naši prijatelji shvate i osete mogućnosti koje im se nude. Mi im pomažemo u tome, tako 
što ulažemo svu svoju energiju kako bi oni učili iz našeg primera.”

             Nivo meNadžera su postigli:

 



ZAJEDNO NA PuTu uSPEHA
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FLP Mađarske je dokazani Predstavnik zdravog načina života i Preventive boLesti i zbog toga  

 

Najsvežije informacije u vezi sa priredbom možete pronaći na sledećoj veb strani: www.egeszsegnap.eu 
Očekujemo sve zainteresovane!

toga će 17 - 18. sePteMbra 2010. godine na sabadšag teru  (szabadság tér) održati Priredbu 

i dan zdravLja.

Jancsik Melinda
Jozó Zsolt & Molnár Judit
dr Kálmánchey Albertné 
& dr Kálmánchey Albert
dr Kardos Lajos 
& dr Kardosné Hosszú Erzsébet
Kása István & Kása Istvánné
Kemenczei Vince & Tamási Krisztina
Keszlerné Ollós Mária 
& Keszler Árpád
Kibédi Ádám & Ótos Emőke
Kis-Jakab Árpád 
& Kis-Jakabné Tóth Ibolya
Klaj Ágnes
Sonja Knežević & Nebojša Knežević
Knisz Péter & Knisz Edit
Kovács Gyuláné & Kovács Gyula
Köves Márta
Jadranka Kraljić Pavletić 
& Nenad Pavletić
Kulcsárné Tasnádi Ilona 
& Kulcsár Imre
Lapicz Tibor & Lapiczné Lenkó Orsolya
dr Predrag Lazarević 
& dr Biserka Lazarević
Léránt Károly 
& Lérántné Tóth Edina
Lipp Szilvia & Molnár Mihály
Lukács László György
Dr Lukács Zoltán 
& dr Lukácsné Kiss Erzsébet
Major István & Majorné Kovács Beatrix
Mayer Péter
Mészáros Istvánné
Branko Mihailović & Marija Mihailović
Miklós Istvánné & Tasi Sándor
Mirjana Mičić & Vilmoš Harmoš
Mohácsi Viktória
Molnárné Kalcsu Klára
Mrakovics Szilárd & Csordás Emőke
Mussó József & Mussóné Lupsa Erika
Nagy Ádám & Nagyné Belényi Brigitta
Nagy Gabriella & Márkus József
Nagy Zoltán & Nagyné Czunás Ágnes
Marija Nakić & Dušan Nakić
Oltvölgyiné Zsidai Renáta
Orosz Ilona & dr Gönczi Zsolt
Orosz Lászlóné

Papp Imre & Péterbencze Anikó
Papp Tibor & Papp Tiborné
dr Pavkovics Mária
Radics Tamás & Poreisz Éva
Radóczki Tibor & dr Gurka Ilona
Ramhab Zoltán & Ramhab Judit
Ráth Gábor
Rezván Pál & Rezvánné Kerek Judit
Róth Zsolt & Róthné Gregin Tímea
Rudics Róbert 
& Rudicsné dr Czinderics Ibolya
Rusák József & Rusák Rozália
Rusák Patrícia
dr Steiner Renáta
dr Surányi Katalin & Gazdig Sándor
Tihomir Stilin & Maja Stilin
Sulyok László 
& Sulyokné Kökény Tünde
Szabados Zoltán 
& Szabadosné Mikus Emese
Szabó Ildikó
Szabó Péter
Szeghy Mária
Székely János & Juhász Dóra
Széplaki Ferencné 
& Széplaki Ferenc
Tanács Erika
Tanács Ferenc 
& Tanács Ferencné
Tasnády Beáta 
& Vörös Zoltán
Téglás Gizella
Térmegi Lászlóné 
& Térmegi László
tomislav brumec & andreja brumec
Tordai Endre & Tordainé Szép Irma
Tóth Tímea
Dr Dušanka Tumbas
Túri Lajos 
& Dobó Zsuzsanna
Miodrag ugrenović 
& Olga ugrenović
Vareha Mikulas
Varga Zsuzsa
Visnovszky Ramóna 
& Bognár Gábor
Vitkó László
Jozefa Zore

ii Nivo:

Botis Gizella & Botis Marius
Császár Ibolya Tünde
Dominkó Gabriella
Hertelendy Klára
Dragana Janović 
& Miloš Janović
Milanka Milovanović 
& Milisav Milovanović
Daniela Ocokoljić
dr Marija Ratković
Révész Tünde & Kovács László 
Siklósné dr Révész Edit 
& Siklós Zoltán
Szépné Keszi Éva 
& Szép Mihály
Tóth Csaba
Varga Géza 
& Vargáné dr Juronics Ilona

iii Nivo:

Berkics Miklós
Bruckner András 
& dr Samu Terézia
Budai Tamás & Budai-Schwarcz Éva
Marija Buruš & Boško Buruš
Fekete Zsolt & Ruskó Noémi
Halmi István & Halminé Mikola Rita
Herman Terézia
Juhász Csaba & Bezzeg Enikő
dr Kósa L. Adolf
Krizsó Ágnes
Leveleki Zsolt & Leveleki Anita
Stevan Lomjanski & Veronika Lomjanski
dr Németh Endre & Lukácsi Ágnes
Zoran Ocokoljić
Senk Hajnalka
dr Seresné dr Pirkhoffer Katalin 
& dr Seres Endre
Szabó József & Szabó Józsefné
Tóth István & Zsiga Márta
Tóth Sándor & Vanya Edina
utasi István & utasi Anita
Vágási Aranka & Kovács András
Varga Róbert 



Distributeri na veb stranici našeg društva www.
foreverliving.com (dajući lozinku i ime korisnika 
za pristup – koje se nalaze na poslednjoj stranici 
mesečnog obračuna) između ostalog mogu naći 
sledeće korisne informacije:
- dnevni broj bodova
- našu robnu kuću na Internetu
Na veb stranici mogu naći materijal za marketing i 
informacije kao što su:
- mesečni magazin firme
- nedeljne vesti
- kalendar priredbe
- opis podsticajnih programa
- formulare koje mogu popuniti sa Interneta
- materijale za edukaciju i kataloge
- Međunarodnu Poslovnu Politiku naše firme
Naš kanal na You Tube-u se nalazi na sledećoj 
adresi: http://www.youtube.com/user/AloePod  
PRODAJA, REKLAMA 
Zabranjena je prodaja naših proizvoda i materi-
jala za marketing na Internetu i putem klasične 
trgovačke mreže! Molimo Vas da pregledate 14.2.5 
i 14.9.1 tačke naše Međunarodne Poslovne Poli-
tike, koje se odnose na ovu vrstu prodaje. U istom 
delu možete naći i pravila o reklami (14.14 tačka) i 
izradi svoje veb stranice (14.9.2 tačka). 
Možete doći do DISTRIBUTORSKIH PODATAKA:  
- na veb stranici Interneta www.foreverliving.com 
u delu za distributere
- uspomoćForever Telefon softvera
- od naših službenika koje naši poslovni partneri 
iz Mađarske mogu zvati na sledećim telefonskim 
brojevima: +36-1-269-5370 i +36-1-269-5371, 
a poslovno partneri iz ostalih zemalja naše regije 
na sledećem telefenskom broju: +36-1-332-5541. 
Ispravka DISTRIBUTESKIH UGOVORA  (pristup 
distributera, punomoć kao i izmena, dodaci i 
opoziv punomoći za prijavu distributera) nije doz-
voljena! Molimo Vas, da ne ispravljate eventualne 
greške u ispunjenom formularu, već da ispunite 
novi formular. Ugovorna stranka (distributor) 
treba svojeručno da potpiše ugovor. Ipravljene 
formulare i one koje umesto distributora potpiše 
neko drugi, ne možemo prihvatiti.
KALENDAR:
Budimpešta – Success Day 11. 09. 2010., Success 
Day 16. 10. 2010., Success Day 18. 12. 2010.

NARUČENJE PROIZVODA
Naše proizvode možete kupiti lično u našim 
predstavništvima i da ih naručite:
- na sledećim telefonskim brojevima +36-1-
287-5538, +36-1-2875539, +36-70-436-4290 i 
+36-70-436-4291 svakog radnog dana od 8 do 
20, kao i na zelenom broju +36-80-204-983 koji 
možete zvati besplatno svakog radnog dana od 12 
do 16 sati.
- u našoj robnoj kući na Internetu, do koje možete 
doći na veb stranici www.foreverliving.com ili 
neposredno na adresi www.flpshop.hu  
Proizvode koje naručite telefonom ili putem Inter-
neta će vam – posle usklađenog termina – kurir-
ska služba isporučiti u roku od dva dana. Kada 
vrednost naručenih proizvoda iznosi jedan bod 
ili je viša od toga, naše Društvo prihvata troškove 
isporuke. 
Proizvode Forever Living Products-a distribuišemo 
na osnovu preporuke Saveza Alternativnih Lekara 
Mađarske

Telefonski brojevi naših lekara 
stručnjaka:
dr Gabriela Kašai: +36-20-234-2925
dr Brigita Kozma: +36-20-261-3626
dr Laslo Mezoši: +36-20-251-9989
dr Endre Nemet: +36-30-218-9004
dr Edit Reves Šiklošne: +36-20-255-2122

Telefonski broj našeg nezavisnog 
lekara stručnjaka:
dr Đerđ Bakanek 20-365-5959

Upotrebu proizvoda Forever Living 
Productsa preporučuje Savez alternativne 
medicine Mađarske.

PREDSTAVNIŠTVA Forever Living Products
• Centar za edukaciju (Budimpešta):
1067 Budapest, Szondi utca 34.
tel.: +36-1/269-5370, +36-70-436-4285
Nosilac projekta: dr Čaba Gothard
Od 1. marta se menja radno vreme magacinu u 
Sondi ulici: od ponedeljka  
do petka od 10:00 do 21:00.
• Centralna uprava u Budimpešti:

1183 Budapest, Nefelejcs u. 9–11.
imejl: flpbudapest@flpseeu.hu
tel.: + 36-1- 291-8995, + 36-70-436-4287
+ 36-70-436-4288
Direktor zemlje: dr Šandor Miles 
Ekonomski direktor: Rudolf Kadaš 
tel.: + 36-1-291-8995/103. lokal
Finansijski direktor: Gabriela Veber Rokašne 
tel.: + 36-1-291-8995/171. lokal
Direktor kontrole: Žolt Šuplic 
tel.: + 36-1-291-8995/181. lokal
Direktor za međunarodni obačun i računarsku 
tehniku: Eržebet Ladak
tel.: + 36-1-291-8995/160. lokal
Direktor obezbeđenja: Bernadet Husti 
tel.: +36-1-291-8995/194. lokal
Centralna uprava (sekretarijat): 
Žuža Gero +36-1-291-8995/158. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4272
Valeria Kišmarton 107. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4273
Žužana Petroci 106. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4276
Monika Vida 159. lokal,  
mobil: + 36-70-436-4278
• Regionalna uprava u Debrecinu:
4025 Debrecen, Erzsébet u. 48.
tel.: +36-52/349-657, +36-20/914-2945
Regionalni direktor: Kalman Poša
• Regionalna uprava u Segedinu:
6721 Szeged, Tisza Lajos krt. 25
tel.: +36-62/425-505, +36-20/251-1712
Regionalni direktor: Tibor Radocki
• Regionalna uprava u Sekešfehervaru:
8000 Székesfehérvár 
(Stolni Beograd) Sóstói út 3.
tel.: +36-22/333-167, 
+36-70-436-4286 
Regionalni direktor: Tibor KiŠ

Forever Resorts
• Hotel Dvorac Sirak
3044 Szirák, Petőfi u. 26.
tel.: +36-32/485-300, 
faks: +36-32/485-285
Direktor hotela: Katalin Kiraly
Veb strana: www.kastelyszirak.info

SAOPŠTENJA 
CENTRALNE kANCELARiJE SAOPŠTENJA PREDSTAVNiŠTVA U MAĐARSkOJ
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  SRBIJA

Kancelarija u Beogradu: 11010 Beograd, Kumodraška 162., 
tel.: +381 11 397 0127. Radno vreme ponedeljkom, utorkom 
i četvrtkom: 12:00–19:30, sredom i petkom: 09:00–16:30.
Svake poslednje subote u mesecu, kao i subotom kada se 
održavaju Dani uspeha od 9:00-13:00.
Kancelarija u Nišu: 18000 Niš, Učitelj Tasina 13/1., 
tel.: +381 18 514 130,  +381 18 514 131. 
Radno vreme ponedeljkom i četvrtkom: 11:00–19:00, 
ostalim radnim danima: 9:00–17:00.
Svake poslednje subote u mesecu, kao i subotom kada se 
održavaju Dani uspeha od 9:00-13:00.
Regionalni direktor: Branislav Rajić.
TELEFONSKI BROJEVI NAŠIH LEKARA STRUČNJAKA:
dr Biserka Lazarević i dr Predrag Lazarević:   
+381 23 543 318 Utorkom 13:00–16:00 i petkom 
14:00–16:00, očekuju vaše pozive za konsultaciju.
dr Božidar Kaurinović: +381 21 636 9575
Sredom i četvrtkom 12:00–14:00 očekuje vaše pozive 
za konsultaciju.

  CRNA GORA

Kancelarija u Podgorici:
8100 Podgorica, Serdara Jola Piletića 20.; 
tel: +382 20 245 41; tel/faks:  +382 20 245 402. 
Radno vreme ponedeljkom: 12:00–20:00, ostalim radnim 
danima: 9:00–17:00. Svaka poslednja subota u mesecu je radni 
dan. Radno vreme: 9:00–14:00.
TELEFONSKI BROJ NAŠEG LEKARA STRUČNJAKA:
dr Nevenka Laban:  +382 69 327 127

  SLOVENIJA

Kancelarija u Ljubljani:
1236 Trzin–Ljubljana, Borovec 3., tel.: 386-1-562-3640. 
Radno vreme: ponedeljkom i četvrtkom: 12:00–20:00, 
utorkom, sredom i petkom: 09:00–17:00. 
Adresa magacina u Lendavi: Kolodvorska u. 14., 9220 Lendava, 
tel: +386 2 575 12 70, faks: +386 2 575 12 71, 
imejl: forever.living@siol.net Radno vreme ponedeljkom:
12:00–20:00, od utorka do petka: 09:00–17:00. 
Kancelarija u Lendavi: Radno vreme radnim danima: 
9:00–17:00.
Regionalni direktor: Andrej Kepe
TELEFONSKI BROJEVI NAŠIH LEKARA STRUČNJAKA:
dr Miran Arbeiter: +386 4142 0788

  HRVATSKA

Kancelarija u Zagrebu: 10000 Zagreb, Trakošćanska 16.
Tel.: +385-1-3909-770
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 09:00 – 20:00; 
utorak, sreda i petak 09:00 – 17:00.
Kancelarija u Rijeci: 51000 Rijeka, Strossmayerova 3/A.
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 12:00 – 20:00; 
utorak, sreda i petak 09:00 – 17:00.
Tel.: +385-51-372-361, mob. tel.: +385-91-455-1905
Regionalni direktor: mr dipl. inž. Laslo Molnar
Telefon našeg lekara savetnika: dr Ljuba Rauška Naglić
mob. tel: +385-091-51-76-510
neparnim danima: 16:00 – 20:00

  ALBANIJA

Albanija Tirana: Reshit Çollaku 36. 
Tel./Fax: +355 42230 535 
Regionalni direktor: Atila Borbat
Rukovodilac kancelarije: Xhelo Kiçaj, 
tel/faks: +355 6940066 811. 

  BOSNA I HERCEGOVINA

Kancelarija u Bijeljini: 
76300 Bijeljina, Trg D. Mihajlovića 3., 
tel.: +387 55 211 784, 
+387 55 212 605, faks: +387 55 221 780. 
Radno vreme radnim danima: 09:00–17:00. 
(Registracija novih distributera nije moguća 
putem telefona.)

Regionalni direktor: dr Slavko Paleksić 

Kancelarija u Sarajevu: 71000, Akita Šeremeta do br. 10., 
tel.: 387 33 760 650,  +387 33 470 682, 
faks: +387 33 760 651. 
Rukovodilac kancelarije: Enra Hadžović

  KOSOVO

Prištinai Rr. Uçk br. 94. 
tel.: +381 38 240 781, +377 44 50 3911

SAoPŠTENJA iZ KANcELARiJA JUgoiSTočNE EvRoPE
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Odlučnost i upornost  
su pOkREtačkE snagE mOg žiVOta!

pre 10 godina sam živela uobičajeni 
život privatnika. Vodila sam svoju 
frizersku radnju i mislila da imam 

savršen život.
sudbina je umešala prste, kada mi je jedna 
mlada gošća predočila FLp mogućnosti. tri 
meseca nisam obraćala pažnju na njenu po-
nudu, ali je ona i dalje bila uporna, pa sam 
odlučila, da odem na jedno predavanje, 
kako bi me posle toga ostavila na miru. to 
predavanje je promenilo život celoj mojoj 
porodici. shvatila sam, da sam odgovorna 
za svoj život, kao i za život cele moje po-
rodice. potpisala sam pristupni list i ibolja 
časar mi je postala sponzor. njoj mogu da 
budem zahvalna za ogromne promene u 
mom životu! to joj nikada neću zaboraviti i 
zauvek ću joj biti zahvalna.

poslovni deo me nije interesovao, uprkos 
pozitivnim iskustvima sa proizvodima. sk-
lopila smo pravo prijateljstvo sa iboljom i 
bila sam u prilici da vidim kako se iz mlade 
devojke razvija u poslovnu ženu. uvek je 
bila dobre volje, imala je vremena za sve, 
a kada mi je pokazala platu, tada sam se 
već jako zamislila. možda ovaj mLm i nije 
tako loš?!
Donela sam odluku: saslušaću i poslovne 
mogućnosti! 1. avgusta 2004. godine na 
terasi poslastičarnice „Virag” mi je nacrtala 
kako se u ovoj firmi može zaraditi novac. 
svidelo mi se to što i dalje mogu da radim 
u frizerskoj radnji, ne moram da imam 
šefa, mogu da radim kada i koliko želim 
– granice mog novog posla će odrediti 
CiLJEVi koje postavim sebi! trebao mi 

je samo jedan dan da donesem odluku: 
želim da se bavim ovim poslom!
uvek sam radila onako kako mi je to 
ibolja savetovala, pa sam za sedam nedelja 
postala supervizor. pored stalnog po-
sla sam zarađivala dodatnih 80-10 000 
forinti (oko 350-400 evra) i bila sam 
veoma ponosna na sebe. stigao je i period 
kvalifikacije za Evropski reli u nici. u 
prvom mesecu je sve išlo kao podma-
zano, u sledećem sam međutim izgubila 
koncentraciju. početkom trećeg meseca 
sam tražila konsultaciju, jer sam morala 
da napravim nove planove. Razgovor sa 
iboljom mi je dao nov polet i na kraju 
četvrtog meseca sam ostvarila uslove 2. 
nivoa i od tada sam se svake godine kvali-
fikovala za Evropski reli.



Da li se i ti konsultuješ sa sponzorom? 
tražiš li njegovu pomoć? Da li planirate 
zajedno? Da li verno sprovodiš zacrtane 
planove? u ovom poslu bez toga ne možeš 
da napreduješ! pored tvojih roditelja i 
sponzor ima materijalnu i moralnu korist 
od tvojih uspeha.
na Evropskom reliju u nici sam odlučila 
da ću postati mEnaDžER! to je bila 
velika odluka. čvrsto sam odlučila da ću 
ostvariti ovaj nivo, jer ću tako željenu cr-
venu lentu na sledećem Evropskom reliju 
dobiti lično od Reksa mona!
sigirna sam da ste i vi isto primetili: kada 
donesete neku odluku, onda se zaređaju 
problemi... neko zaista želi da ostvari 
plan, drugi to samo priželjkuju. Ja sam 
donela čvrstu odluku. imala sam devet 
meseci za to ostvarenje.
uradila sam sve u korist mog plana. 
Donela sam novu odluku kada sam 
dostigla nivo asistent menadžera: prodala 
sam frizersku radnju! to je bila izuzetno 
teška odluka, jer svoju struku i dan danas 
obožavam, ali sam znala da moram pot-
puno da se posvetim poslu u FLp-u, ako 
u njemu želim da postanem još uspešnija. 
tako sam dobila više vremena za izgrad-
nju mreže. Da li vi plaćate cenu za svoje 
odluke? Jeste li odlučili? Jeste li uporni? 
Da li principijelno sprovodite u delo svoje 
odluke? Verujte mi da vredi!
Veoma mnogo dugujem mom višem ru-
kovodiocu, ištvanu sepešiju, koji je uvek 
pomagao moj razvoj savetima i moral-
nim podsticajem. Od njega sam naučila 
važnost poniznosti i praštanja, odnosno 
da otvoreno prihvatim sve ljude. Objasnio 
mi je da ljude ne treba menjati po svaku 
cenu, jer će se oni sami promeniti ako to 
zaista žele. Hvala ti sepi!
u martu 2007. godine sam postala 
menadžer! nije bilo lako, uložila sam 
mnogo truda, ali sam zaboravila na sve 
teškoće dok sam stajala na pozornici pored 
Reksa i uživala u sjajnom uspehu. Ost-
VaRiLa sam CiLJ!
imala sam čudesan tim, na koji sam 
uvek mogla da računam, dobro sam 
zarađivala, posao mi je cvetao – ali sve to 
nije rešilo probleme u mom privatnom 
životu. Razvela sam se od muža, jer mi je 

brak već godinama bio opterećen prob-
lemima. Razvod je veoma loše uticao na 
moj posao, a posle pola godine su mi se 
pojavili novi problemi u životu. potpuno 
sam izgubila tlo pod nogama!
kada je već počeo da me obuzima osećaj 
da su me osim oca i dece svi napustili, 
shvatila sam da mi je tim ostao veran, jer 
su se pokazali kao pravi prijatelji. na njih 
mogu da računam, kako u privatnom 
životu, tako i na poslovnom planu. Da 
tada nije bilo njih, verovatno ne bi bilo ni 
ovog članka!
posebno se zahvaljujem mojoj najboljoj 
prijateljici, koja mi je ujedno i saradnik, 
jer je u toku poslednje tri godine u dobru 
i zlu uvek bila pored mene, prihvatila 
me je kao drugu majku, znala je šta je 
poniznost i – mada je još veoma mlada 
– poseduje veliku mudrost, kojom me 
je uvek izvlačila iz letargije. Ona se zove 
Brigita keri i o njoj ćete još mnogo čuti. 
Hvala Brigi!
Druga veoma draga osoba kojoj sam 
posebno zahvalna je Eugenia Hamža. Ona 
je moja slika i prilika – ogromnim pole-
tom ide napred kao parni valjak, stalno 
me motiviše i pozitvnom energijom utiče 
na elan celog tima. Hvala ti gina, jer si 
me prihvatila kao rukovodioca i prijatelja!

Bračnom paru Haim takođe dugujem ve-
liku zahvalnost. uvek će mi biti primer, jer 
svima pružaju neiscrpnu pomoć i mrežu 
grade na čvrstim etičkim osnovama. Od 
njih učim kako treba ostvariti mogućnosti 
koje pruža FLp. Joži mi pomaže da mirno 
i objektivno gradim mrežu, a marian mi 
dobrom voljom i ogromnom podstica-
jnom snagom pokazuje kako izgleda prava 
poslovna žena.
i na kraju, moj VELiki pRimER: mikloš 
Berkič! Ja sam u njegovom četvrtom 
nivou, ali mi to nikada nije stavljao do 
znanja. prošle godine je mikija bračni 
par Haim pozvao da održi predavanje 
menadžerima u našem timu. svi smo 
dobili 40 minuta za individualnu konsul-
taciju sa njim. Ja sam tada imala veoma 
loš period i samo sam kukala zbog svojih 
problema. mikloš me je strpljivo slušao i 
s vremena na vreme ohrabrivao. na kraju 
mi je rekao: „Erika! piši u svesku za ciljeve! 
u novim životnim uslovima su potrebni 
novi ciljevi!”
Da li i vi imate svesku za ciljeve? Da li ste 
napisali rok za ostvarenje ciljeva? Da li bi 
uradili sve za njihovo ostvarenje? Verujte 
mi, bez toga ne ide!
ukratko: Donesite odluku! Budite 
uporni! pišite u svesku za ciljeve! platite 
cenu!... i radite u kontinuitetu!
želim svima mnogo uspeha!

Erika Borbeljne
menadžer
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„Mi smo samo dijamanti ”
Raspoloženje u porečkoj hali je dovedeno do usijanja. Svako 
predavanje se budno prati i nagradi burnim aplauzom. Neko 
od prisutnih sada nema vremena za to, jer ima svoju misiju. 
Ona se već duže od sat vremena koncentriše u hodniku – sa 
saradnikom studira gusto ispisane listove. Ko je ta osoba, u 
kojoj se krije toliko volje i upornosti, koja se tako revnosno 
priprema uprkos tome što je već održala ogroman broj 
predavanja? To je Veronika Lomjanski najsjajniji dijamant 
među dijamantima.
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Vidim da se jako pripremaš...
Držanje predavanja je uvek velika odgo-
vornost. Baš smo sastavili tekst, jer mi je 
prevodilac pomogao sa nekim rečima, 
pošto razmišljam na srpskom, bez obzira 
što mi je maternji jezik mađarski. 
Bez obzira na to, ti predavanje imaš u 
malom prstu...
Bez obzira na to, uvek se može naučiti 
nešto novo, sistematizovati i postojeće 
znanje podići na viši nivo... Ovaj proces 
se nikada ne završava.
Šta misliš, u čemu možeš još da 
napreduješ?
Ja sam prešla tek četvrtinu puta prema 
uspehu. Još uvek ne znam dovoljno, jer 
sam tek dijamant. Na četvrtini sam svega 
što se može postići u Foreveru. Ako do 
osamdesete godine želim da postanem 
Centurion, onda imam još mnogo posla. 
Ako to postignem, onda ću ostvariti svoju 
misiju.
Mnogi bi bili zadovoljni kada bi postigli 
ono što ti već sada imaš.
Ja sam do sada svaki posao uradila do 
kraja – nikada nisam stala na pola puta. 
Ako nekoga uključiš u mrežu, onda si 
odgovoran za njegov razvoj. Ovih dana 
je velika stvar kada ti neko da svoj potpis. 
Nikada nemoj da zaboraviš: ako neko 
sada eventualno ne želi da se ozbiljno 
bavi ovim poslom, to ne znači da mu za 
nekoliko godina ovo neće biti životni 
izbor.
Nikada ne napuštaš „izgubljene ovčice”? 
Nikada ne dižeš ruke od nekoga?
Nikada! Ako vidim da je neko stao, onda 

ga puštam, možda ima neki drugi cilj u 
životu. Znam da će se ionako vratiti.
Ti nemaš „neke druge” ciljeve?
Moja najveća misija je moja porodica i 
to mi je važnije od svega, jer da nije bilo 
moje porodice, ja se ne bih bavila ovim 
poslom. U mom životu moja i Forever 
porodica imaju istu važnost.
Da li je za tebe teret, što si jedini 
dijamant menadžer u regiji?
Blokiralo bi me da to osećam kao teret. 
Ovo je samo jedna stanica. Mnogi 
dijamanti kažu: „Ja sam dijamant.”. Ja 
nisam takva. Ja još uvek nisam postigla 
mnogo. Samo sam probudila želju u 
dvadeset pet ljudi da postanu menadžeri 
i pomogla sam im da postignu svoje 
ciljeve, a posao su uradili oni.
Da li se može reći da su izuzetno 
talentovani oni koji su postali menadžeri?
Svi moji saradnici su dijamanti, samo još 
nebrušeni. 
Mnogi bi želeli da saznaju tvoju „tajnu”?
Mnogi me pitaju za tajnu uspeha. Ona se 
krije u jednostavnosti. Ovaj posao radim 
na isti način kao kada sam bila supervi-
zor. Nisam menjala ni metode prezent-
acije. Govorim tako da me i dete od 15 
godina razume. Tada mnogi misle: „Pa ja 
bih to mnogo bolje objasnila od Ve-
ronike!” I tada dobiju volju da to i učine. 
Ne trudim se da budem savršena, jer bi ih 
to uplašilo. Ovako vole da me ispravljaju 
kada neku reč ne izgovorim kako treba. 
Tada se ja uvek nasmešim, jer to znači da 
su se zainteresovali i već planiraju kako bi 
to oni radili.

Sigurna sam da mnogi ne bi reagovali 
kao ti. Većina ljudi želi da bude bolja od 
drugih.
Ja sam sa ovim pristupom postala 
menadžer. Zašto to da menjam, kada mi 
mesečno donosi 60 bodova?
Već je legenda, da si postala safir 
menadžer za vreme rata, kada firma još 
nije bila prisutna u Srbiji.
Svaka teškoća postoji samo dok se ne 
prevaziđe. Tada je moja penzija vredela 
58 maraka, a aloja je vredela 58 maraka... 
Cena benzina je sa marke i po „skočila” 
na pet i mogao se kupiti samo „na crno”. 
Drugi su mogli da kažu da je glupost 
graditi posao u takvoj situaciji, ali mi smo 
rekli da je ova firma tako poštena, da sa 
njom vredi sarađivati. Ne bih postigla 
takve rezultate bez fantastičnih saradnika. 
Motivisali smo jedni druge i govorili da 
će sve to proći, jer jednostavno mora 
proći i tada će sve krenuti na bolje. Kada 
se sve uzme u obzir, tada smo imali veće 
mogućnosti nego sada.
Kako je to moguće?
Tada je oduševljenje bilo na višem 
nivou. Hvala Jasni Hrnčjar, dr Mariji 
Ratković, Mariji Buruš, Dragani 
Janović, Dušici Popovac, Mariji Nakić, 
Adamu Kibediju, Janošu Sekelju, 
Slavku Mihajlovskom, Julijani Žurma, 
Seki Paunović, Erži Korodi Kovač... 
Nikada nismo prodavali proizvode, 
nismo hteli da ih prodajemo – drugi su 
hteli da ih kupe. Trebalo je samo pronaći 
one koji žele da koriste aloju. Danas su 
već mnogi moji saradnici postigli ciljeve, 
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a nisu postavili nove. Tada su bili u 
poletu, sada imaju kuću, kola i žele 
da se odmore. Za vreme rata smo moj 
muž i ja bili ubeđeni da možemo sve da 
postignemo jer to moramo, i da ćemo 
ovaj posao raditi dok smo živi.
Sve u svemu, želiš li da zaboraviš ili si 
ponosna na taj težak period?
Svi smo ponosni na taj period. Da 
nismo počeli baš tada, danas ne bismo 
imali tim. Moji sponzori su uvek bili 
uz mene. Marta i Laslo Hari, Aranka 
Vagaši, Miki Berkič, Joži Sabo su nas 
uvek motivisali da verujemo u sebe i da 
možemo da živimo lepše i bolje. Ja sam 
i danas onaj isti distributer koga su oni 
tada zavoleli.
Da li tu ima zavisti ili zle namere?
To me uopšte ne interesuje. Moji 
roditelji su bili jednostavni, ali izuzetni 
ljudi – najbolji na svetu! Uvek su me 
učili da se ne brinem za one koji me 
ne prihvataju, jer oni u principu ne 
prihvataju ni sami sebe.
Kako je tvoj stav prema svemu tome? 
Deluješ kao da u tebi vlada mir.
Kada sam imala strah da me neće 
prihvatiti, jer sam debela, moja majka 
bi mi govorila, da je Merlin Monro 
bila lepa, ali je nisu voleli dovoljno i 
nije bila srećna. Lepota ne zavisi od 
spoljašnjosti i meni je zaista svejedno 
šta drugi govore o meni! Meni je 
važno šta ja mislim o sebi, kao i da mi 
savest bude čista. Volim da se menjam 
i da menjam, i obraćam pažnju na 
to šta dajem drugima od sebe. Treba 
menjati, ali ne izgradnju mreže, već 
svoju ličnost i znanje. 
Da li bi danas nešto uradila drugačije?
Uradila bih nešto drugačije, ali samo 
u vezi sa decom. Mnogo sam radila, 
nisam primetila da su postali zreliji više 
nego što sam mislila. Nisam želela da 
se suočim sa činjenicom da su odrasli. 
Ne može se sve postići. Izuzetno sam 
ponosna na njih, jer su postali ozbiljni, 
uporni, pametni i vredni ljudi.
Da li si stroga ili se uvek plašiš za njih? 
Ja sam odgovorna majka. Uvek sam 
tražila od njih, da budu odgovorni 
za sebe. Bilo je situacija kada nisam 

mogla da im priuštim ono 
što su tražili, jer tada ne 
bismo imali šta da jedemo. 
Tada to nisu shvatali, ali 
sam sigurna da danas već 
znaju. Imamo fantastičnu 
decu. Ćerka ima 28 godina, 
a sin 31. Fakultet su završili 
samostalno u inostranstvu. 
Sin će uskoro odbraniti 
doktorsku tezu, a ćerka 
je stekla master titulu na 
Oksfordu... Naučili su kako 
se živi. Naravno, bila sam im 
dobra majka – sve su majke 
dobre. Videli su da mnogo radim, pa 
su i oni naučili da rade. Ja sam htela 
da postignem baš to, jer sam znala 
da će tako uvek pronaći rešenje u 
životu. Pre nego što smo počeli da se 
bavimo ovim poslom, imali smo za 
svakodnevni život, a posle smo sebi 
omogućili i razvoj.
Šta te opušta? 
Muž, majka, ćerka, sin i njegova 
porodica... Mnogo vremena 
provodimo zajedno. Tačno toliko 
koliko se od mene očekuje, jer sam 
onda sto posto njihova. Pored toga 
pecam u našem ribnjaku, odlazim u 
pozorište, mnogo čitam i uvek sednem 
u džakuzi kada oko ponoći stignem sa 
prezentacije. Svakog dana koristimo 
za sebe vreme koje zaslužujemo. Treba 
da cenimo sebe, da ne bi bili sluge 
drugima, a ni sebi. Moj posao je da 
pomognem drugima, ali ne osećam da 
sam tako nečiji sluga. 
Kako kuvaš?
Ja?! Ja sam najbolja kuvarica na svetu! Već 
deset godina ne kuvam, ali su deca 
ranije jako volela moju kuhinju. 
Danas to vreme radije provodim 
sa unucima, jer su srećniji 
ako im čitam ili se igram 
sa njima, nego 
ako im pečem 
palačinke. 
Naravno, 
dobiju oni 
palačinki koliko 
god požele...
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Stevane, ti ovaj posao u Forever Living 
Productsu sa suprugom Veronikom gradiš 
takođe 13 godina. Koji je period za tebe bio 
najveći izazov?
Bez dvoumljenja, to je bila 1999. godina, 
usred rata. Bili smo spretni i dobro smo 
organizovali sistem. Dok nismo stekli iskustva 
sa proizvodima, trebali smo da uverimo ljude 
da ima onih koji već koriste ove proizvode sa 
uspehom i da je to dobro i za njih.
Tada su ovi proizvodi bili novost na tržištu, ali 
za vas izgradnja mreže nije bilo ništa novo.
Tako je. Isprobali smo saradnju sa više firmi i 
u svakoj smo došli do nivoa menadžera. Znali 
smo da to možemo da ostvarimo, ali nam je 
trebala vera da vredi raditi u ovoj firmi sa ovim 
proizvodima. Naš posao je mnogo olakšalo 
službeno otvaranje kancelarije u Srbiji. Za to 
smo zahvalni dr Šandoru Milesu i dr Slavku 
Paleksiću, koji je bio prvi menadžer u Srbiji.
Posle toga je sve bilo kao u bajci?
To ne bih mogao reći. U firmu i proizvode 
se nikada nismo razočarali, ali u ljude... To se 
dešavalo. Mnogi su krenuli tako, da smo mislili 
da će mnogo postići. Brzo su postali menadžeri, 
ali se posle nisu fokusirali na posao.
Kakve si mogućnosti video u ovom poslu? Šta 
si želeo da postigneš?
Imao sam i dan danas imam mnogo snova i 
ciljeva. U FLP-u sam prepoznao mogućnosti i 
verovao da ih mogu ostvariti, ako radim čisto i 
jednostavno.
Dovoljno je da neko ima veru? 
Skoro. Uz to je potrebna ljubav i volja da se 
ostvare ciljevi. Ako veruješ u sebe i u to da ćeš 
postići svoje ciljeve, onda treba samo da ideš 
tim putem. Kada stalno ideš napred, tvoje 
vreme će postati novac. Upornost i lojalnost 
prema firmi: to je na prvom mestu. Ako 
verujem u firmu i ona u mene, onda zajednički 
možemo ostvariti sve što poželimo.
Da li ste nekada i vi pravili greške?
Ko radi, taj i greši. Važno je da uvidiš gde si 
pogrešio i da znaš kako da ispraviš tu grešku.

Da li i deca idu vašim putem?  
Oboje su menadžeri! Jako smo ponosni na 
njih, jer su to ostvarili samostalno. Gradili su 
mrežu sa ljudima iz svoje generacije, samo što 
su se njihovi saradnici oženili, udali, dobili 
prinove, a naša deca su postavila sebi za cilj 
obrazovanje. Njihovo vreme u FLP-u tek 
dolazi.
Šta je tvoj naredni cilj?
Ja nemam samo jedan, već mnogo ciljeva! 
Na poslovnom planu želim unapređenje. 
 u Srbiji? Neka se bruse novi dijamanti. Što se 
privatnog života tiče, koncentrišem se na decu i 
unuke i ulepšavam imanje.
Da li se još sećaš onog sudbonosnog prvog 
dana, kada si upoznao Veroniku?
Naravno! To je bilo ‘73. godine. Kada sam 
je ugledao na terasi jednog hotela bila je sa 
drugaricom koju sam i ja poznavao. Svidela 
mi se čim sam je video. Istog dana smo se 
dogovorili kada ćemo se ponovo sresti.
U vašem slučaju nije samo ljubav zajednička, 
već i posao. Kako ste podelili uloge?
Veronika je borac u prvim redovima, a ja sam 
čovek, koji je otkrio FLP u porodici. Trebalo 
mi je dva meseca da je ubedim, ali je posle 
toga krenula punom brzinom. Ona je takva 
u svemu: ne bavi se onim što je ne interesuje, 
ali ako nešto počne, onda to radi punim 
intenzitetom.
Vašu zajedničku sudbinu vežu dva para 
prstenova: prvi je venčani, a drugi ste 
dobili 2005. godine kada ste se prvi u regiji 
kvalifikovali na nivo dijamant menadžera.
To je bilo čudesno i nezaboravno. Za taj 
uspeh smo zahvalni direktoru zemlje dr 
Šandoru Milesu, direktoru kancelarije u Srbiji 
Branislavu Rajiću i naravno Gregu, jer su 
nam poštujući naš rad, posvetili vreme i trud. 
Od Grega Mona smo u Beogradu ispred 
3.600 distributera primili dijamantska odličja 
i posle toga smo ga i lično ugostili na našem 
novosadskom imanju. To imanje je danas veoma 
slično onom o kojem sam sanjao kao dečak...

„Verovao sam da sam to zaslužio”
Mnogi kažu da nema uspešne žene bez uspešnog muškarca. Partner, koji 
je u svakom pogledu partner, u svakom slučaju može mnogo pomoći, ne 
samo u privatnom, već i u poslovnom životu. Veronika je skromna i u toku 
intervjua nije pomenula svog najvažnije saradnika, koji je ujedno i njen 
bračni drug. Stevan je to učinio umesto Veronike. Među njima vlada tako 
čudesno dobra raspodela posla, da bi se mogla učiti na FLP Akademiji! 
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Ako primetiš da – čitajući naš magazin – puno vremena 
provodiš u proučavanju slika koje pokazuju Forever-uspehe, 
onda shvati ozbiljno konkurs za Euro reli, kako bi i ti postao 

deo tog uspeha. Period kvalifikacija je počeo 1. jula i nameće se 
pitanje: Zašto ne bi učestvovao na tim kvalifikacijama?
Najveći broj naših distributera, koji već jedno vreme grade mrežu, 
zna da je ovaj reli, na kome bude prisutno skoro 10 000 učesnika, 
jedna od najvećih Forever priredbi u celoj godini. Naravno, Forever 
održava i brojne druge priredbe širom sveta, i one su bez izuzetka 
posećene i ispunjene do poslednjeg mesta. Mnogi se mogu i upitati, 
zašto su te priredbe tako popularne.
Cilj Euro relija je bez sumnje, da oda priznanje i preda nagrade za 
ostvarenja i uspehe distributerima. Pored toga, ovo je jedinstvena 
mogućnost da se na jednom mestu skupe naši distributeri iz cele 
Evrope, zajedno uče, zabavljaju se, sklapaju nova poznanstva i grade 
mrežu. Ovo je velika žurka, koja nosi ideju posebnog praznika, 
kojim naša firma unosi promene u živote ljudi.
Veronika Lomjanski, koja već ima 13 godina distributerskog staža 
je počela da gradi svoje Forever preduzetništvo u Jugoslaviji, u jeku 
ratnih konflikata, a ove godine je u Londonu preuzela ček vredan 
34 588,80 evra. Ona je svoj govor počela sledećim rečima: „Da 
li među nama ima onih, koji prvi put učestvuju na Euro reliju? 
Zaslužujete ogroman aplauz, jer ste vi pobednici!” Šta je Veroniku 

Jesi li nekada razmišljao zašto 
naši mnogi distributeri veruju 
u Euro reli? Možda do sada nisi 
uzeo u obzir mogući uticaj ove 
izuzetno podsticajne priredbe 
na tvoje preduzetništvo.



Za dalje pojedinosti 
i informacije za ostvarenje 
kvalifikacije posetite 
veb stranu: 
www.foreverknowledge.info 

podstaklo da tako otpočne govor? To je sama činjenica, da je 
ona na Euro reliju 2001. godine donela odluku, da neće stati 
dok ne stigne do nivoa dijamant menadžera. Za pet godina 
je ostvarila taj cilj. Pre nekoliko godina je Veronika zbog 
egzistencije radila honorarno na pet radnih mesta. Sada je u 
situaciji da se nikada više ne mora brinuti zbog materijalnih 
problema.
Forever nudi ogromne mogućnosti, na koje se lako može 
zaboraviti u svakodnevnom tempu ubrzanog života. Možda 
zbog toga mnogi naši distributeri na Euro reliju veruju, da 
je došlo vreme da konkretizuju ideje, koje će im definisati 
distributerski rad, kao i da budu zajedno sa ljudima koji 
razmišljaju isto kao i oni, jer tako mogu postati svesni 
činjenice da u ovoj firmi ne postoje granice.
Na Euro reliju 2010. godine Vembli stadion u Londonu je 
ispunilo 9000 ljudi. To je bila priredba na kojoj je firma u 
okviru podsticajnog programa Profit Šering, podelila više od 
6 miliona evra. Džejn Lič (Jayne Leach) i Džon Kertis (John 
Curtis), vodeći distributeri Velike Britanije su to formulisali 
sledećim rečima: „Ovo je novi dokaz izuzetne velikodušnosti 
Forevera.”  Vrednost čekova je bila u širokom spektru od 2000 
do frapantne svote od 466 000 evra.
Ono što svima treba da ostane u sećanju ipak nije novac, već 

rezultati. Napredak, razvoj, priznanja – to je ono što žele svi 
oni koji rade na „klasičnom radnom mestu” od devet do pet. 
Zamislite samo, kakav je osećaj kada neko prošeta pozornicom 
uz ovacije i podršku 10 000 ljudi, primajući čestitke i 
zahvalnost za vredan rad lično od osnivača firme, Reksa Mona. 
To podstiče sve da shvate pravu vrednost Reksovog slogana 
„Ovaj posao gradiš za sebe, ali ne radiš sam!”
Najčudesnije u svemu je da je učešće na priredbi besplatno. 
Njoj možeš prisustvovati samo kvalifikacijom! Zapravo, 
kvalifikacija je jedini način da obezbediš ulaznicu za priredbu. 
Zašto se onda ne bi kvalifikovao? Uslovi kvalifikacije za Euro 
reli se mogu ostvariti. Postavi sebi nekoliko jednostavnih 
ciljeva i ostvari ih da bi učestvovao na priredbi. Nemoj da 
zaboraviš da ćete male i principijene aktivnosti naučiti kako 
da postaviš osnove uspešnom Forever preduzetništvu. Ako 
tako radiš, onda ćeš osigurati ulaznicu za priredbu u Beču. 
Posle ogromnog uspeha relija u Londonu, postavi sebi za 
cilj, da ćeš sledećeg aprila prisustvovati Euro, kao i Svetskom 
reliju u Beču. Jedini način da obezbediš mesto u Beču je da se 
kvalifikuješ i da pustiš da te Forever nagradi za uporan rad!

Ejdan O'Hare 
potpredsednik Forever Evrope

EURO RELi – BEč 2011.
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19 – 26. 08. 2010.

18:00, 06:00       Forever film: Trostruka snaga
18:40, 06:40  Sonya minuti 1.deo:
 Masaža medom 
 Sonya minuti 2. deo: Higijena          
18:50, 06:50       dr Ilona Juronič Vargane:    
 Zaštita zdravlja tokom leta
19:15, 07:15       Zvezde FLP-a I deo            
20:30, 08:30       Sonya minuti 3. deo:            
 Higijena, nega kose  
 Sonya minuti 4. deo: Nega kože
 Sonya minuti 5. deo:           
 Sonya Skin Care           
20:45, 08:45      Jožef Sabo: Lojalnost firmi
20:50, 08:50      Ejdan O'Hare 
21:15, 09:15       dr Adolf L. Koša:     
 Izgradnja tima na visokom nivou
21:45, 09:45       Sonya minuti 6. deo:            
 Fleur de Jouvence
 Sonya minuti 7. deo: Scrub
 Sonya minuti 8. deo: Marine Mask                     
21:55, 09:55       Ištvan Halmi: Pripremamo se za  
 Euro Rally, Holiday Rally
22:25, 10:25       Zvezde FLP-a II deo
23:05, 11:05       Aranka Vagaši:       
 Vrednost Profit Sharinga
23:25, 11:25       Sonya minuti 9. deo: Epiblanc
 Sonya minuti 10. deo: Igra boja        
 Sonya minuti 11. deo:          
 Sonya Colour Collection
23:35, 11:35       Robert Varga:            
 Tražim nove saradnike
00:05, 12:05       Mikloš Berkič: 13 godina uspeha
00:40, 12:40       Veronika Lomjanski: Kako se  
 osećam među članovima 
 Dijamant kluba? 
00:50, 12:50       Reks Mon
01:25, 13:25       Sonya minuti 12. deo: Podloga          
 Sonya minuti 13. deo: Paleta boja
 Sonya minuti 14. deo:  
 Praktični saveti za šminkanje
 Sonya minuti 15. deo: R3 Factor             
01:40, 13:40       Peter Lenkei
 Reporter: dr Adolf L. Koša           
01:50, 13:50       Atila Gidofalvi, Mikloš Berkič:
 Šta želiš da postigneš u životu?
02:45, 14:45       Grupa „Android”, takmičenje 
 za izbor Miss Sonya
03:45, 15:45       dr Terezia Šamu: Hrabro sanjaj!
04:30, 16:30      Tamaš Biro: Naši heroji
05:00, 17:00      Belenji Brigita Nađne, Adam Nađ:
 Kako ćeš udvostručiti svoj promet?
05:30, 17:30 dr Čaba Gothard: Dok ja učim, 
 učiš i ti i zajedno se razvijamo
05:50, 17:50      Aranka Vagaši
 

26. 08. – 02. 09. 2010.

18:00, 06:00       Forever film: Trostruka snaga
18:40, 06:40       Mikloš Berkič: Tri puta osam
19:30, 07:30       Katika i Atila Gidofalvi:        
 Dijamantski stil života
20:50, 08:50        Jožef Sabo: Krenuo sam iz Štutgarta
  – u međuvremenu javljanje uživo iz  
 Nemačke
21:30, 09:30       Tinda Hajčik: Kako koristiš  
 mogućnosti? 
22:10, 10:10       Katrin Bajri: Shvati ozbiljno!
23:10, 11:10       Emil Tonk 
23:50, 11:50       dr Katalin Pirkhofer dr Šerešne 
 i dr Endre Šereš: Postali smo safiri!
00:30, 12:30       Ejdan O'Hare: FLP Evrope 
01:30, 13:30        dr Šandor Žolcai:
 Aloja u medicinskoj praksi,  
 najuspešniji proizvodi Forevera
02:00, 14:00       dr Edit Reves Šoklošne: Prirodni  
 antioksidansi u preventivi i lečenju
02:40, 14:40       Atila Gidofalvi: Kvalifikacija na  
 nivo safir menadžera 
03:50, 15:50        Čaba Tot: Radim na ostvarenju  
 Profit Sharinga
04:40, 16:40       Michael Strachowitz: Atitida, 
 motivacija i tehnika su osnove uspeha  
05:35, 17:35        Mihalj Molnar: 
 Bezgranične mogućnosti 
 koje pruža FLP

02. – 09. 09. 2010.

18:00, 06:00       Michael Strachowitz:
 Tri ključa za uspeh
18:50, 06:50       Ilike Zoltanne Silađi:             
 Godine nisu važne
19:20, 07:20       Ištvan Utaši: Promene su dobre!             
19:45, 07:45        Jožef Sabo: Stigao sam kući
20:10, 08:10       Judit Poštaš Nađne i Janoš Nađ:      
 NDP
20:20, 08:20       dr Terezia Šamu: Hrabro sanjaj!
21:10, 09:10        Mikloš Berkič: Ključ
21:40, 09:40       Hajnalka Šenk: Jedan stručno  
 izgrađen posao
22:10, 10:10       Veronika Lomjanski: 
 I ja sam bila supervizor 
 

22:40, 10:40 Ištvan Utaši: NDP 
23:10, 11:10 dr Miran Arbeiter: Kako sam  
 postao menadžer?
23:30, 11:30 dr Endre Šereš:       
 I lekar je bio supervizor
00:00, 12:00       Aranka Vagaši:        
 Važnost izgradnje
00:20, 12:20       Tamaš Biro: 
 Svakodnevne borbe
00:50, 12:50       Jožef Sabo:
 Ti možeš postati najbolji!
01:20, 13:20       Marta Žiga:
 Imaš li dovoljno poznanika?
01:40, 13:40       Čaba Juhas: Razvijaj se u širini!
02:00, 14:00       Andraš Banhidi:
 Gradim posao i porodicu
02:20, 14:20       dr Adolf L. Koša: 
 U FLP-u si u najboljem timu
02:50, 14:50       Ištvan Halmi: 
 Razvijaj se u širini!
03:45, 15:45       Žolt Fekete: Stvaranje kontakata 
04:15, 16:15       Hilda Pere: Uspešna karijera 
04:40, 16:40        Imre Mate Kiš: Uspešna izgradnja  
 posla – Business Builders
05:00, 17:00       Zoltan Njiri, Kristian Hakl:   
 Pozitivne crte i mogućnosti 
 raznih tipova ličnosti

09 – 16. 09. 2010.

18:00, 06:00 Forever film: Trostruka snaga
18:40, 06:40 Zvezde FLP-a: I deo
19:30, 07:30 Zvezde FLP-a: II deo
20:30, 08:30       Zvezde FLP-a: III deo 
21:30, 09:30 Agneš Križo: Praznik
22:10, 10:10 Aranka Vagaši i Andraš Kovač: 
 Cogito Ergo FLP (Razmišljam,  
 znači FLP
22:35, 10:35       Rezime
23:40, 11:40 Emil Tonk: Shvati ozbiljno!
00:20, 12:20       Atila Gidofalvi: Kvalifikacija na  
 nivo safir menadžera
01:30, 13:30 Ejdan O'Hare: FLP Evrope
02:30, 14:30 dr Čaba Gothard: Komunikacija 
 je sredstvo za stvaranje kontakta
03:05, 15:05 dr Đerđ Bakanek: Kako izgleda  
 zdravlje „foreverovskim” očima?
03:55, 15:55 Jan Mary Lurel 
05:05, 17:05 dr Ida Nađ i dr Ferenc Kiš:
 Prvi zaista veliki korak – Postali  
 smo senior menadžeri
05:25, 17:25        Bence Nogradi:  
 Predavanje – iznenađenje

12 – 16. 09. 2010.
SucceSS Day NoN Stop

program Na iNterNetu

www.foreverliving.com



FLP gruPna edukacija 

Sadržaj Paketa:

smeštaj za 2 dana i jednu noć
dva glavna jela (ručak, večera), doručak – švedski sto

osnovne usluge SONYA velnes dela (sauna, kabina za solnu terapiju, bazeni sa strujanjem vode, džakuzi)
upotreba teniskih terena

15 000.-Ft / po osobi

U SONYA velnes delu objekta, pored 
navedenih usluga stoje vam na raspolaganju razne kozmetičke terapije i masaža. Za FLP saradnike 

dajemo popust od 50%!

Edukacije se održavaju u Ovidius sali. Uređaji i tehnička sredstva se podešavaju na osnovu zahteva naručioca.

www.kastelyszirak.info mail: info@kastelyszirak.infotel.: 06 32 485 300



Beč, AustrijA 15-16. April 2011.
Period kvalifikacije: od 1. jula do 31. oktobra 2010.

3. nivo

2. nivo

1. nivo

Ostvarite 95 bodova (sa ličnim bodovima ukupno) sa novom grupom

ulaznice za reli

3 nOćenja u hOtelu

aviOnska karta

ulaznice za reli

3 nOćenja u hOtelu

ulaznice za reli

Ostvarite 50 bodova (sa ličnim bodovima ukupno) sa novom grupom

novi uslovi za kvalifikaciju za sve nivoe: kandidat treba da sponzoriše najmanje tri distributera u prvoj generaciji, koji će 
dostići nivo asistent supervizora. svaki novi distributer treba da dostigne vrednost bodova koji su dati na crtežu.  

kvalifikacija treba da bude „aktivna” u svakom mesecu kvalifikacionog perioda. svi uslovi kvalifikacije se ostvaruju u periodu između 1. jula i 31. oktobra 
2010. godine. nove distributere treba priključiti u periodu kvalifikacije, a oni koji među njima takođe žele da ostvare kvalifikaciju, treba da budu aktivni 
već u mesecu kada pristupe. Datum pristupa je dan, kada podaci novog saradnika stignu u računarski sistem matične firme. u ovom podsticajnom progra-
mu se računaju samo one kupovine, koje se obave unutar regije. svaki distributer u nižoj linija treba da ima adresu u regiji. Odgovornost svakog distributera 
je da pravilno primeni pravila podsticajnog programa. Poseban proces nije moguć ni u jednom slučaju. Podsticajni program sadrži samo one uslove i 
nagrade koje su navedene na crtežu. sa eventualnim pitanjima se možete obratiti direktoru zemlje. nagrade se ne mogu unovčiti, niti preneti na treće lice.

Ostvarite 20 bodova (sa ličnim bodovima ukupno) sa novom grupom

lični (aktivni)

lični (aktivni)

lični (aktivni)

Asistent supervizor
 najmanje 30 bodova

Asistent supervizor
 najmanje 30 bodova

Asistent supervizor 
+ 2 boda

Asistent supervizor 
najmanje 15 bodova

Asistent supervizor 
najmanje 15 bodova

Asistent supervizor 
+ 2 boda

Asistent supervizor 
+ 2 boda

Asistent supervizor 
+ 2 boda

Asistent supervizor 
+ 2 boda



         Na osNovu svih (total) bodova

Berkics Miklós 
Szabó József, Szabó Józsefné
Lomjanski Stevan, Lomjanski Veronika 
Krizsó Ágnes 
Varga Róbert 
Herman Terézia  
Leveleki Zsolt, Leveleki Anita
Halmi István, Halminé Mikola Rita
Tóth Sándor, Vanya Edina
Vágási Aranka, Kovács András
Dr. Kósa L. Adolf 
Dr. Németh Endre, Lukácsi Ágnes
Budai Tamás, Budai Schwarcz Éva
Senk Hajnalka  
Brumec Tomislav, Brumec Andreja
Utasi István, Utasi Anita
Stilin Tihomir, Stilin Maja
Juhász Csaba, Bezzeg Enikő
Dr. Seresné dr. Pirkhoffer Katalin, Dr. Seres Endre 
Fekete Zsolt, Ruskó Noémi
Bruckner András, Dr. Samu Terézia
Varga Géza, Vargáné dr. Juronics Ilona
Nagy Ádám, Nagyné Belényi Brigitta 
Biró Tamás, Biró Diána
Hertelendy Klára 
Szépné Keszi Éva, Szép Mihály
Zore Jozefa 
Kis-Jakab Árpád, Kis-Jakabné Tóth Ibolya
Tanács Ferenc, Tanács Ferencné
Orosz Ilona, Dr. Gönczi Zsolt
Buruš Marija, Buruš Boško 
Éliás Tibor 
Kibédi Ádám, Ótos Emőke
Illyés Ilona 
Gecse Andrea 
Lapicz Tibor, Lapiczné Lenkó Orsolya
Becz Zoltán 
Balogh Anita, Süle Tamás
Gergely Zsófia, Dr. Reindl László
Székely János, Juhász Dóra

 

  Na osNovu ličNih i 
  NoN-meNadžerskih bodova

Brumec Tomislav, Brumec Andreja
Tanács Ferenc, Tanács Ferencné
Éliás Tibor 
Juhász Csaba, Bezzeg Enikő
Nagy Ádám, Nagyné Belényi Brigitta 
Tóth Zoltán, Horváth Judit
Berkics Miklós 
Futaki Ildikó 
Dr. Seresné dr. Pirkhoffer Katalin, Dr. Seres Endre 
Takács Tamás, Takács Tamásné
Andriska József  
Varga Józsefné 
Tuboly Imre 
Jurović Zlatko, Jurović Sonya
Lapicz Tibor, Lapiczné Lenkó Orsolya
Temesváriné Ferenczi Ágnes, Temesvári Andor
Kraljić-Pavletić Jadranka, Pavletić Nenad
Kúthi Szilárd
Varga Géza, Vargáné Dr. Juronics Ilona
Tóth Tamás, Bostyai Emília
Tóth István, Zsiga Márta
Dr. Rokonay Adrienne, Dr. Bánhegyi Péter
Kovács Mihályné, Kovács Mihály
Utasi István, Utasi Anita
Váradi Éva 
Senk Hajnalka 
Dr. Németh Endre, Lukácsi Ágnes
Visnovszky Ramóna, Bognár Gábor
Tóth Sándor, Vanya Edina
Dr. Kósa L. Adolf 
Petrović Jasminka, Petrović Mirko
Dobai Lászlóné, Dobai László
Budai Tamás, Budai Schwarcz Éva
Léránt Károly, Lérántné Tóth Edina
Schubertné Zsákai Ágnes 
Berta Ágnes, Incze Gyula
Vágási Aranka, Kovács András
Túri Lajos, Dobó Zsuzsanna
Tóth János 
Oltvölgyiné Zsidai Renáta 
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Bath Gelée
 Aloe Vera Gel

Aloe Lips
Forever Bright Toothgel

Royal Bee Jelly
Aloe First

Aloe Vera Gelly ‒ Tube
Aloe Vera Lotion ‒ Tube

Aloe Heat Lotion
Aloe Ever-Shield Stick Deo

Forever Kids
Aloe Blossom Herbal Tea

Forever Fizz

Poklon:
Poklon majica za Evropski reli u Beču
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